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Protokół Nr VIII.2019 
z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 27 sierpnia 2019 roku 
 

1. Otwarcie VIII sesji rady powiatu. 
Otwarcia VIII sesji dokonał Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak. Otwieram VIII sesję 
Rady Powiatu Żagańskiego. Stwierdzam, że w sesji uczestniczy 16 radnych, co zapewnia moż-
liwość podejmowania uchwał. Nieobecni usprawiedliwieni: Radny Jerzy Bielawski, Radny 
Piotr Ciołka. Witam obecnych na sali: Zarząd Powiatu, Skarbnika Powiatu Elżbietę Bielecką, 
Radcę Prawnego, naczelników wydziałów i kierowników referatów Starostwa Powiatowego, 
zaproszonych gości oraz prasę lokalną. 
2. Zatwierdzenie porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak zaproponował wprowadzić do porządku obrad pro-
jekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych  
i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu żagańskiego, od września 2019 roku. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poddał pod głosowanie zaproponowaną zmianę do 
porządku obrad. 
Zaproponowaną zmianę przyjęto jednogłośnie przy udziale 16 radnych. 
Protokół z elektronicznego głosowania wprowadzenia poprawki do porządku obrad stanowi 
załącznik do protokołu z obrad sesji. 
Starosta Henryk Janowicz: na dzisiejszym Zarządzie przyjęliśmy jedną uchwałę, która chcemy 
skierować pod dzisiejsze obrady sesji w sprawie przyjęcia strategii rozwiązywania problemów 
społecznych powiatu żagańskiego na lata 2019 – 2025.  
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: Panie Starosto, nie zapoznaliśmy się z tym projek-
tem uchwały wcześniej. Myślę, że lepiej będzie, żeby wszyscy zapoznali się z tymi materiałami 
i wtedy będzie można rozpatrzyć na kolejnej sesji. 
Starosta Henryk Janowicz: dobrze, wycofuję tą propozycję.  
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poddał pod głosowanie porządek posiedzenia po 
wprowadzonej zmianie. 
Porządek obrad po wprowadzonej zmianie został przyjęty jednogłośnie. 
Protokół z elektronicznego głosowania porządku obrad stanowi załącznik do protokołu z obrad 
sesji. 
Porządek obrad po wprowadzonych zmianach przedstawiał się następująco: 
1. Otwarcie VIII sesji rady powiatu. 
2. Zatwierdzenie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu Nr VII.2019 z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 27 maja 

2019 roku. 
4. Informacja z prac Zarządu Powiatu Żagańskiego pomiędzy sesjami. 
5. Ocena stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej powiatu żagańskiego za rok 2018. 
6. Podjęcie uchwały Nr VIII.1.2019 w sprawie zmian budżetu. 
7. Podjęcie uchwały Nr VIII.2.2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Żagańskiego na lata 2019 -2024. 
8. Podjęcie uchwały Nr VIII.3.2019 w sprawie zmiany uchwały nr VI.2.2019 z dnia 9.04.2019 

r. w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Jana Chrzci-
ciela w Chichach na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy za-
bytku wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się na obszarze Powiatu Żagańskiego. 

9.    Podjęcie uchwały Nr VIII.4.2019 w sprawie zmiany uchwały nr VI.5.2019 z dnia 9.04.2019 
r. w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Narodzenia NMP 



2 
 

w Chotkowie, na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się na obszarze Powiatu Żagańskiego. 

10. Podjęcie uchwały Nr VIII.5.2019 w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały 
budżetowej Powiatu Żagańskiego. 

11. Podjęcie uchwały VIII.6.2019 w sprawie przyjęcia do realizacji „Powiatowego programu 
pieczy zastępczej na lata 2019 – 2021”. 

12. Podjęcie uchwały Nr VIII.7.2019 w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zadań 
finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przekazywanych Powiatowi Żagańskiemu w 2019 r. 

13. Podjęcie uchwały Nr VIII.8.2019 w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół 
z terenu Powiatu Żagańskiego, dla których organem prowadzącym jest powiat żagański. 

14. Podjęcie uchwały Nr VIII.9.2019 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla 
Stowarzyszenia Oświatowego w Żaganiu w wyższej wysokości. 

15. Podjęcie uchwały Nr VIII.10.2019 w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Żaganiu przy ul. Gimnazjalnej 13, 68 – 100 Żagań. 

16. Podjęcie uchwały Nr VIII.11.2019 w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Szprotawie przy ul. Niepodległości 7, 67 – 300 Szprotawa. 

17. Podjęcie uchwały Nr VIII.12.2019 w sprawie stwierdzenia przekształcenia trzyletniego 
Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Żaganiu wchodzącego w skład Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Żaganiu. 

18. Podjęcie uchwały Nr VIII.13.2019 w sprawie stwierdzenia przekształcenia trzyletniego 
Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Iłowej wchodzącego w skład Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Iłowej. 

19.  Podjęcie uchwały Nr VIII.14.2019 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty 
Żagańskiego. 

20. Podjęcie uchwały Nr VIII.15.2019 w sprawie uchwalenia regulaminu Społecznej Straży 
Rybackiej Polskiego Związku Wędkarskiego Okręg w Zielonej Górze Powiat Żagański. 

21. Podjęcie uchwały Nr VIII.16.2019 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponad-
podstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu żagańskiego, od wrze-
śnia 2019 roku. 

22. Wolne wnioski.  
23. Zamknięcie obrad VIII sesji. 
 
3. Przyjęcie protokołu Nr VII.2019 z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 27 

maja 2019 roku. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: do zapoznania się z protokołem nr VII.2019 z obrad 
sesji z dnia 27 maja 2019 roku zostali wyznaczeni Radny Artur Niezgoda oraz Radna Justyna 
Socik, proszę o przedstawienie opinii. 
Radny Artur Niezgoda: z protokołem zapoznałem się, nie wnoszę uwag. 
Radna Justyna Socik: z protokołem zapoznałam się, nie wnoszę uwag. 
4. Informacja z prac Zarządu Powiatu Żagańskiego pomiędzy sesjami. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak zapytał, czy Radni maja pytania do przedstawionej 
informacji z prac Zarządu Powiatu Żagańskiego pomiędzy sesjami? 
Radny Paweł Chylak: po przeanalizowania sprawozdania Zarządu z działalności między 
sesyjnej zwróciłem uwagę na kilka elementów i chciałbym, żeby Pan Starosta wyjaśnił, o co 
chodziło. Między innymi podjęto uchwałę w sprawie zaopiniowania propozycji zaliczenia 
drogi gminnej w m. Szczepanów do kategorii dróg powiatowych oraz w sprawie zaopiniowania 
propozycji pozbawienia drogi nr 2702F, ul. Kolejowa w Iłowej kategorii drogi powiatowej, 
jakie było procedowanie i ostatecznie, jaka była opinia, czy zmienione zostały kategorie tych 
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dróg, proszę o przedstawienie opinii dla obu dróg. Na kolejnym posiedzeniu zapoznano się  
z pismem złożonym przez pielęgniarki szkolne świadczące usługi w zakresie medycyny 
szkolnej w szkołach ponadpodstawowych na terenie powiatu żagańskiego. Proszę  
o wyjaśnienie, czego dotyczyło to pismo i w jaki sposób sprawa została załatwiona, rozwiązana. 
Na V posiedzeniu wyrażono zgodę na przeniesienie środków budżetowych pomiędzy 
paragrafami referatu AO w wysokości 10.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów 
promocyjnych na potrzeby promocji powiatu żagańskiego. Proszę o wyjaśnienie, czy to jest 
jedno wydawnictwo, bo kiedyś mówiliśmy o jednym wydawnictwie, ale Pan Starosta mówił, 
że z tego wycofaliśmy się. Czy to będą zakupione jakieś drobne materiały, czy szykuje się 
zakup jednego materiału? Na VI posiedzeniu negatywnie rozpatrzono wniosek  
o wyasygnowanie środków finansowych na zakup i montaż wewnętrznych rolet okiennych  
w Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym w Żaganiu. Ile jest potrzebnych na to 
środków, biorąc pod uwagę między innymi materiały promocyjne 10.000,00 zł znaleźliśmy 
środki, czy one są aż tak konieczne? Mamy również informację, że na III posiedzeniu wyrażono 
zgodę na przesunięcie oszczędności z dodatkowego wynagrodzenia rocznego pracowników  
w kwocie 11.143,53 zł na paragraf związany z zakupem materiałów i wyposażenia. Czy jest 
jeszcze możliwość taka, żeby jednak zostały znalezione środki na rolety dla Specjalnego 
Ośrodka Szkolno Wychowawczego w Żaganiu i żeby zostały zamontowane? Na VI 
posiedzeniu zapoznano się z treścią pism dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno 
Wychowawczego w Szprotawie w zakresie braku współpracy ze Stowarzyszeniem Wspierania 
Dzieci i Młodzieży „Podaruj Radość”. Po przeczytaniu jest to dla mnie mocne zaskoczenie, że 
jest brak współpracy. Czy Stowarzyszenie było np. wzywane, albo czy samo przedstawiło 
jakieś wyjaśnienie dotyczące tej sytuacji, bo ja mam wieloletnie doświadczenie, 
współpracowałem z tym Stowarzyszeniem, jako zastępca burmistrza i wiem, że to 
Stowarzyszenie pozyskiwało środki, pisanie wniosków i rozliczenie się było wzorem w 
porównaniu do innych stowarzyszeń. Wszystko, co było robione, było robione w wolontariacie, 
także jestem trochę zaskoczony, proszę o odpowiedź, wyjaśnienie, jak ta sytuacja wygląda? 
Czy jest to problem, który jest do rozwiązania, czy jest to problem, który powoduje jakiś 
konflikt pomiędzy dyrekcją, a Stowarzyszeniem? 
Radny Zbigniew Białkowski: ja również przeanalizowałem ten dokument i mam kilka pytań. 
Pierwsze moje pytanie dotyczy tego, co Radny Paweł Chylak wskazał dot. wyrażenia zgody na 
przesunięcie oszczędności z dodatkowego wynagrodzenia rocznego pracowników w kwocie 
11.143,53 zł na paragraf związany z zakupem materiałów i wyposażenia, proszę  
o sprecyzowanie dokładnie, o którą jednostkę chodzi, bo nie podano nazwy jednostki. Również 
na III posiedzeniu Zarząd zapoznał się z informacją z zatwierdzenia arkuszy majowych 
2019/2020 szkół i placówek oświatowych, prosiłbym o krótką informacje, czy te arkusze 
zostały zatwierdzone w tej formie, w jakiej zostały przedłożone, jak się do tego odniosły 
związki zawodowe i organ nadzorujący? Kolejne pytanie dotyczy IV posiedzenia, co było 
powodem podpisania decyzji o zrzeczeniu się odszkodowania dla powiatu żagańskiego  
w kwocie 2.355,00 zł na nieruchomość oznaczoną nr działki 66/4 położoną w obrębie Gorzupia 
Dolna, której stał się właścicielem Wojewoda Lubuski, gdyż, jak przejrzałem całe 
sprawozdanie z prac Zarządu to na wiele działań brakuje środków, a proszą o nie instytucje 
podległe nam, jak również stowarzyszenia działające na naszym terenie. Być może te środki, 
chociażby w małym stopniu, pokryłyby ich potrzeby. Kolejne moje pytanie dotyczy też IV 
posiedzenia, czy istnieją umowy z mniejszymi stawkami, jakie zatwierdziliśmy w uchwale nr 
VII.10.2019 z 9 kwietnia 2019 roku, które dotyczyły stawek na wynajem pomieszczeń  
w szkołach? Do Zarządu wpłynęły takie informacje, między innymi Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Szprotawie, jak również Zespołu Szkół Technicznych i Licealnych  
w Żaganiu z prośbą o wynajęcie sal ze stawką niższą niż wynika z naszej uchwały. Wiem, że 
to zostało załatwione negatywnie, ale chciałem zapytać, czy wynajęliśmy komuś, podpisaliśmy 
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umowy na ten rok o niższych stawkach? Na VI posiedzeniu zapoznano się z informacją 
dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Żaganiu o zawartej umowie najmu, chciałbym 
się coś bliżej o tym dowiedzieć, dla kogo to jest i czy to nie jest na pewno po niższych 
stawkach? Na IV posiedzeniu Zarząd zapoznał się z uchwałą nr 115.2019 Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej, która dotyczy uchwały Nr VII.4.2019 Rady Powiatu 
Żagańskiego z dnia 27 maja 2019 roku w sprawie zmian budżetu. Kolegium stwierdziło 
naruszenie prawa w zakresie ustawy o finansach publicznych, proszę na ten temat o małą 
informację. Prosiłbym o odniesienie się do informacji z VI posiedzenia o naborze do szkół 
ponadpodstawowych na rok szkolny 2019/2020. Proszę o informację, jak wygląda sytuacja  
z naborem, bo z tego, co wynika to został on zakończony, jak to wpłynęło na organizację 
naszych szkół, które będą po nowemu funkcjonowały? 
Starosta Henryk Janowicz: jeżeli chodzi o sprawy oświatowe odpowiedzi udzieli Wicestarosta 
Anna Michalczuk, sprawy wynajmu, gruntów odpowiedzi udzieli Etatowy Członek Zarządu 
Roman Śliwiński. 
Wicestarosta Anna Michalczuk: jeżeli chodzi o majowe arkusze, oczywiście były opiniowane 
przez związki zawodowe. W kwestii naboru, nabór został zakończony, we wszystkich szkołach 
istnieje jeszcze możliwość pojedynczych osób do przemieszczenia. Czy mam podać Panu ilość 
klas w każdej szkole?  
Radny Zbigniew Białkowski: chodziło mi przede wszystkim o to, żebyśmy wiedzieli, czy szkoły 
tak, jak zamierzaliśmy żeby funkcjonowały, czy będą w stanie po tym naborze. Przede 
wszystkim chodzi o to, czy tyle oddziałów, co planowaliśmy to akurat będą. Natomiast  
w sprawie arkuszy majowych, chodziło mi o to, jak wyglądała opinia związków zawodowych, 
czy była pozytywna, czy też były jakieś uwagi, jak również organ nadzoru, czy miał do tego 
uwagi, czy nie i czy zostały zatwierdzone w takim stanie, jak zostały przedłożone, czy były 
jakieś większe zmiany? 
Wicestarosta Anna Michalczuk: nie było ze strony związków zawodowych, ani kuratorium 
żadnych uwag, wszystko zostało zatwierdzone, bo to były arkusze, w których były symboliczne 
zmiany. Jeśli chodzi o nabór, wszystkie szkoły myślę, że sobie poradzą bez problemu. Trwają 
jeszcze opracowywania arkuszy, właśnie teraz spływają, które jeszcze będą przesłane do 
kuratorium do zaopiniowania. Dyrektorzy szkół robią przymiarki do planów nauczania. Myślę, 
że większych problemów organizacyjnych nie będzie. W niektórych szkołach nabór wyszedł 
nieźle, w niektórych może mógłby pójść lepiej, ale ogólnie sytuacja wygląda całkiem nieźle. 
Jeśli chodzi o sprawę stowarzyszenia, my znamy sprawę tylko z tego pisma, które do nas 
wpłynęło. Trudno mi się odnosić do jakichś wewnętrznych spraw, które tam miały miejsce. 
Najbardziej komfortowa sytuacja byłaby taka, gdyby szkoła ze stowarzyszeniem między sobą 
się dogadali, żeby osoby z zewnątrz nie musiały się angażować. Być może są to jakieś drobne 
sprawy, w które organ prowadzący nie musi się angażować, więc zobaczymy, co będzie dalej.  
Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Hucał: ja oczywiście mogę troszeczkę, na ile mi wolno i na 
ile sytuacja pozwala, powiedzieć, co nieco na ten temat, bo znam doskonale kwestie ze względu 
chociażby rodzinnych, kwestie współpracy i braku współprace ze stowarzyszeniem, które 
funkcjonowało nie do końca oficjalnie na terenie szkoły. Cała historia zaczęła się od tego, że 
stowarzyszenie nie miało żadnej umowy spisanej ze Specjalnym Ośrodkiem Szkolno 
Wychowawczym w Szprotawie. Na odpowiedź na pytanie pisemne Ośrodka o racje bytności  
w tym Ośrodku, Pani Prezes Stowarzyszenia, później nawet nie odpisywała osobiście, tylko 
delegowała swoich pracowników z Zarządu, po prostu w pewnym momencie się obraziła  
i wyszła z budynku szkoły. Pani Prezes Stowarzyszenia, która już nie jest nauczycielem SOSW 
w Szprotawie, tzn. jest, ale jest na urlopie bezpłatnym. Pani Prezes od roku nie podpisuje listy 
obecności na radach pedagogicznych, plus teraz dodatkowo, to już nie mi się wypowiadać na 
ten temat, musiałaby się wypowiedzieć obsługa prawna i Pan Naczelnik Wydz. OKT, nie 
zgłosiła chęci pójścia na urlop, pracując już w kuratorium. Tak, że ze strony dyrekcji tego 
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Ośrodka była duża wola współpracy, natomiast ze strony stowarzyszenia nie było kompletnie 
żadnej transparentności, nie było żadnej odpowiedzi na dokumenty, nie było woli rozmowy. 
Rozmowa Pani Prezes z Dyrektorem Ośrodka odbywała się za pośrednictwem męża Pani 
Prezes, który wysyłał pisma, przynosił do sekretariatu, bo też jest nauczycielem tego Ośrodka. 
Mogę zapewnić, że Pani Dyrektor chętnie Panu Radnemu na to odpowie. My, jako prezydium 
zwolniliśmy dyrektorów z konieczności bycia na sesjach. Natomiast mogę nawet podać 
prywatny numer telefonu do Pani Dyrektor i może Pan do niej zadzwonić i umówić się na 
spotkanie w Szprotawie. Na pewno chętnie wszystkie pisma Panu pokarze, tak, że nie jest to 
tak fajnie, jakby mogło się wydawać. Pozwoliłem sobie na to pytanie odpowiedzieć, bo mam 
na ten temat ogromną wiedzę.  
Starosta Henryk Janowicz: w sprawie przekształcenia działek na terenie Gminy Iłowa, nastąpiło 
przekształcenie, bo zmieniamy klasyfikacje dróg w związku z tym, że są drogi, które są 
powiatowe. Doszliśmy do wniosku, że jest to mały odcinek drogi i należy zamienić drogę 
powiatową z gminną, utworzyć gminną i takie rzeczy mają miejsce i to robimy, żeby 
porządkować sytuację na drogach. Jeżeli chodzi o przesunięcie środków finansowych  
w wysokości 11.143,53 z, jest to Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy. W sprawie 
wynajmu pomieszczeń, my zawsze robimy tak, żeby nie było to ze szkodą dla rady powiatu, 
zarządu powiatu, ze względu na to, że nawet, jeśli chodzi o to pytanie związane  
z pielęgniarkami i higienistkami szkolnymi. To jest zadanie powiatu i higiena, pielęgniarki 
muszą być w szkole. My im pomieszczenia, pod względem wynajmu, wynajmujemy za darmo, 
tylko dla tego, że wiadomo, że jest to nasze zadanie. Jeśli chodzi o stowarzyszenia, 
przydzielania jakichkolwiek środków, to my nigdy nie wnikamy więcej niż w dokumenty, które 
mamy na zarządzie. Nie możemy się kierować tym, że jest stowarzyszenie, że ktoś chciałby, 
żeby przeznaczyć jakieś środki na to i wskazuje, nie, pismo mówi jasno tyle i tyle, takie i takie 
możliwości, to i to może zrobić powiat i zawsze się kierujemy na zasadzie tych dokumentów, 
tych pism, które otrzymujemy na zarządzie. W sprawie wynajmu, są ustalone stawki i bazujemy 
na stawkach naszej uchwały, które są wyliczane na podstawie wyliczeń gmin na terenie 
powiatu. Tu się nic nie bierze z powietrza, jest wszystko ustalane, określane pewnymi 
zasadami, uchwałami i to obowiązuje. Nie zdarzyło się, żeby kiedykolwiek, cokolwiek 
zmieniono lub wprowadzano nie tak, jak jest przyjęte uchwałą poszczególnych gmin i uchwałą 
Rady Powiatu. 
Etatowy Członek Zarządu Roman Śliwiński: odnośnie wynajmu, stawki są przyjęte zgodnie  
z uchwałą Rady Powiatu i nie ma żadnych zniżek, nie było i na chwilę obecną nie będzie. Tylko 
organizacje typu non – profit są zwolnione i jest to zapisane w uchwale Rady Powiatu, są to 
fundacje, higienistki szkolne, pielęgniarki. Odnośnie nieskorzystania z odsetek, działka jest 
skarbu państwa, w imieniu skarbu państwa zarządza powiat. Wojewoda też jest 
przedstawicielem skarbu państwa, te działki przekazywane są pomiędzy samorządami, są 
również nieodpłatnie przekazywane. Tak było ze Szprotawą, przekazywaliśmy dla Szprotawy, 
Szprotawa przekazywała dla powiatu i też nie pobieraliśmy odszkodowań, a 2000 zł to nie jest 
wysoka stawka.  
Radny Paweł Chylak: ja wracam jeszcze do zapytania w sprawie rolet w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno Wychowawczym w Żaganiu. Jeżeli chodzi o porównanie do tych środków, które 
gdzieś się tam znalazły, jaka jest kwota na te rolety i czy jest możliwość, że ewentualnie zostaną 
znalezione te środki i zostaną zamontowane rolety.  
Starosta Henryk Janowicz: my dyskutowaliśmy na Zarządzie dosyć długo nad tym punktem  
i powiem tak, tam były już zakupywane rolety. To nie jest tak, że nie chcieliśmy zakupić, tam 
jest inny problem, tam one są, może inne. Problem jest tego typu, że my, jako Zarząd też 
musimy odpowiadać za powiat w sensie takim, co nas czeka w przyszłości. Wiemy, że pewne 
zmiany, pewne reformy weszły, musieliśmy też zastanowić się nad tym, żeby w niektórych 
szkołach zakupić krzesła, bo brakuje i inne rzeczy. To nie jest tak, że my nie chcieliśmy tych 
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rzeczy zakupić. Odpowiedź nasza była taka, że nie, bo nie, tylko taka, że w najbliższym okresie, 
trudno teraz powiedzieć. Pytanie jest zasadne, odpowiem w ten sposób, gdyby nam środki 
pozwoliły na pewno byśmy zakupili. To nie jest tak, że do tematu podchodzimy obojętnie, bo 
dzisiaj jest tak, jesteśmy po pewnych reformach, są pewne zobowiązania, ja nie wiem, co my 
zrobimy od 1 września, nie wiem, co zrobię od 1 października. Trudno dzisiaj każdemu z nas 
na ten temat odpowiedzieć, musimy działać, musimy się przygotowywać do tych różnych 
sytuacji i uchwały Zarządu są niejednokrotnie, no dla kogoś można powiedzieć, krzywdzące, 
one nie są krzywdzące, one tylko wybiegają w przyszłość, żeby w razie, czego wrócić do tematu 
i jak trzeba będzie zakupić nowe rzeczy. Na dzień dzisiejszy tam są i nie trzeba takich decyzji 
podejmować, bo mamy inne problemy na głowie związane też z oświatą.  
Radny Paweł Chylak: do uzupełnienia jeszcze 10.000,00 zł na promocję, proszę dokończyć 
odpowiedź.  
Starosta Henryk Janowicz: jeszcze na pytanie dotyczące Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
odpowie Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka. 
Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej odniosło się 
do naszej uchwały Nr VII.4.2019 z dnia 27 maja 2019 roku w sprawie zmian budżetu.  
W uchwale nie zrobiłam aktualizacji §7 pkt. 3, są to dochody związane z realizacja zadań  
w drodze umów i porozumień między jst. Zwiększony był plan dochodów na tym paragrafie,  
a nie było w akcie normatywnym. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: Panie Starosto, proszę o uzupełnienie na piśmie 
odpowiedzi dla Radnego Pawła Chylaka w zakresie środków finansowych na promocję. 
Starosta Henryk Janowicz: w sprawie promocji, przesunęliśmy środki, żeby zabezpieczyć, bo 
mija pół roku, wiadomo, że powiat to jest promocja, funkcjonowanie na szczeblu innych 
samorządów. Zdecydowaliśmy się zabezpieczyć środki, żeby przykładowo po półroczu  
w miesiącu wrześniu, październiku nie szukać tych środków, nie przesuwać, bo do końca roku 
mamy jeszcze pół roku. Uznaliśmy, że trzeba te pieniądze przesunąć, niech one będą 
zabezpieczone i to nie jest na zakup jednej rzeczy, żadne wydawnictwa. To są środki 
zabezpieczone, żebyśmy mogli funkcjonować, bo są różne sytuacje, zwracają się do nas radni, 
samorządowcy, różne instytucje, ale i też my niejednokrotnie uczestnicząc w różnego rodzaju 
imprezach musimy mieć zabezpieczone te środki, które są dla promocji powiatu. Co jest ważne, 
przedsiębiorcy, którzy reprezentują nasze środowisko, a szczególnie powiat, niejednokrotnie 
proszą, żeby mieć jakieś reklamówki, czy inne rzeczy, bo oni chętnie włączają się w promocje 
tego powiatu, a efekty są widoczne, bo niestety patrząc z boku, ktoś, kto nie robi tego, to tego 
jego powiatu nie widać, a nas przedsiębiorcy to robią i to widać, i to jest dobre.  
Radny Paweł Chylak: rozumiem, że plan jest, który nie koniecznie musi być wykorzystany,  
w razie, czego do wykorzystania. 
Starosta Henryk Janowicz: tak, jest plan dobry do wykorzystania. 
Radny Paweł Chylak: dziękuję bardzo już wiem wszystko. 
Radny Zbigniew Białkowski: odniosę tylko do tych odpowiedzi, które otrzymałem. Moje 
pytanie odnośnie wynajmów dotyczyło tego czy istnieją umowy z mniejszymi stawkami, jeśli 
tak, to ile ich jest i kto z nich korzysta. Czyli rozumiem, że ich nie ma, a więc tylko pielęgniarki 
zwolnione są z opłat i obowiązuje nas uchwała Nr VII.10.2019, która kształtuje te stawki i o to 
mi chodziło. Natomiast, jeśli bym wrócił do tego punktu o odszkodowanie to ja pytałem, co 
było powodem podpisania decyzji o zrzeczeniu się odszkodowania. Nie do końca ta odpowiedź 
mnie satysfakcjonuje, bo tak, jak powiedziałem, są to nie duże pieniądze w kwocie 2.355,00 zł, 
ale tak, jak czytałem w sprawozdaniu bardzo dużo rzeczy zostało odrzuconych, o które 
wnioskowały różne placówki, miedzy innymi o zakup ksero, farby, remonty itp. gdzie też nie 
przekraczają takiej kwoty, a to być może załatwiałoby w pewnych momentach sprawę. Dlatego 
proszę, żeby w przyszłości dokładnie rozważać takie sprawy, czy naprawdę tak poważnego 
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urzędu nie stać na to, żeby nam takie pieniądze zapłacili, abyśmy mogli gdzieś te swoje drobne 
wydatki pokrywać.  
Dalszej dyskusji radni nie podjęli. 
5. Ocena stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej powiatu żagańskiego za rok 2018. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: poprosił Pana Jacka Stępnia Inspektora Powiatowej 
Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Żaganiu o przedstawienie oceny sanitarnej za 2018 rok. 
Pan Jacka Stępień Inspektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Żaganiu: jako 
inspekcja sanitarna realizujemy zadania z zakresu zdrowia publicznego. Zadania realizowane 
są po przez tzw. bieżący i zapobiegawczy nadzór sanitarny, czyli kontrole, które 
przeprowadzamy w terenie oraz działalność zapobiegawczą i epidemiologiczną. W tym 
zakresie są to między innymi pobory próbek, które realizujemy w terenie, badania, które są też 
przez nas realizowane, jak również działalność oświatowo zdrowotną. W zakresie chorób 
zakaźnych sytuację epidemiologiczną naszego powiatu, od kilku lat ocenia się dobrze. Jeżeli 
chodzi o liczbę zachorowań, jest ona porównywalna w stosunku do lat ubiegłych z wyjątkiem 
chorób wieku dziecięcego, gdzie następuje cykliczna ich zmienność. Dal przykładu, w zeszłym 
roku mieliśmy 237 przypadków ospy wietrznej, natomiast w 2017 roku tych przypadków było 
dwa razy więcej. W przypadku różyczki w 2018 roku, jak i 2017 roku mieliśmy po jednym 
przypadku takich zachorowań. Szkarlatyna w zeszłym roku było tych przypadków 17, a rok 
wcześniej o 10 więcej. Natomiast krztusiec, w zeszłym roku mieliśmy tylko jeden przypadek, 
a rok wcześniej takie przypadki nie występowały. W zeszłym roku nie notowaliśmy ognisk 
zbiorowego zatrucia pokarmowego, nie było też chorób, które uruchamiałyby tzw. system 
wczesnego ostrzegania, jak również nie notowaliśmy zgonów z powodu chorób zakaźnych.  
W wyniku przeprowadzonej analizy zachorowań, zaobserwowaliśmy ich spadek w zakresie 
zachorowań przenoszonych drogą pokarmową, głównie chodzi o biegunki oraz wybranych 
chorób wieku dziecięcego tj. płonica, świnka, ospa wietrzna. Natomiast wzrost chorób 
zanotowaliśmy w odniesieniu do chorób tzw. inwazyjnych. Zarejestrowaliśmy, niewystępujące 
w poprzednim roku, zachorowania bakteryjne wywołane przez streptococcus pneumoniae, jak 
również bakteryjne zapalenie opon mózgowych. Ze względu na prowadzone obowiązkowe 
szczepienia ochronne, na terenie naszego powiatu od wielu lat nie występuje ospa prawdziwa, 
ostre porażenie wiotkie do lat 14, tężec noworodków, różyczka wrodzona. Na naszym terenie 
również nie występuje odra, która szerzy się zarówno w naszym kraju, jak i w Europie, jest to 
wynikiem migracji ludności, jak również ruchów antyszczepionkowych. Niestety ta sytuacja 
dotyczy również naszego powiatu, obserwujemy systematyczny wzrost odmów szczepień.  
W roku 2017 mieliśmy niezaszczepionych 10 dzieci, których rodzice odmówili szczepień 
ochronnych, natomiast w zeszłym roku już tych odmów było 36, w tym 10 z roku 2017. Ta 
tendencja jest ogólnopolska, dane epidemiologiczne za I kwartał tego roku mówią, że w skali 
całego kraju obecnie było niezaszczepionych ponad 42.000 dzieci. Zakresy naszych kontroli - 
prowadzący w zakresie udzielenia świadczeń zdrowotnych realizują w terminie nasze zalecenia 
pokontrolne oraz nakazy w wydanych decyzjach. Podmioty lecznicze świadczące usługi 
medyczne przy użyciu sprzętu wielorazowego, udoskonalają swoje ciągi technologiczne.  
W zeszłym roku w tym zakresie nie mieliśmy w tym zakresie żadnych zgłoszeń 
interwencyjnych. Kolejnym naszym priorytetem działania jest monitorowanie, jakości wody do 
spożycia, w basenach oraz w miejscach okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli. W zeszłym 
roku nasza uwaga była również zwrócona na zakłady kosmetyczne, tatuażu, fryzjerskie, te 
obszary nie wykazywały istotnych zmian. Część tych działań była kontynuacją z lat ubiegłych, 
co jest istotne, w zeszłym roku nie negowaliśmy żadnego obiektu ze względu na stan sanitarno 
techniczny. Widzimy, jeżeli chodzi o zakłady kosmetyczne, czy fryzjerskie, że właściciele tych 
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zakładów występują naprzeciw klientom, starają się podnosić standardy świadczonych usług 
oraz poprawiają wygląd estetyczny tych zakładów. Współpraca z przedsiębiorstwami 
wodociągowymi, uważam, że na terenie powiatu układa się dobrze. Te przedsiębiorstwa 
informowały niezwłocznie o po pogorszeniu zdatności wody i wdrażały działania naprawcze. 
Dzięki prowadzonym badaniom w ramach nadzoru sanitarnego przez pracowników powiatowej 
stacji, ale także dzięki badaniom prowadzonym przez same przedsiębiorstwa wodociągowe  
w ramach tzw. kontroli wewnętrznej, woda w naszym powiecie jest pod stałym nadzorem, przez 
co możemy stwierdzić, że mieszkańcy powiatu korzystają z wody o właściwych parametrach. 
Nie mniej jednak w wybranych wodociągach potrzebna jest całkowita modernizacja budynków 
stacji uzdatniania wody, w szczególności dotyczy wodociągu w Borowym i w Tomaszowie. Na 
podstawie prowadzonego nadzoru sanitarnego w zakładach pracy nad warunkami i higieną 
pracy, tutaj widzimy, że zwiększa się świadomość zagrożeń pracodawców, zwiększa się 
również świadomość pracowników. Pracodawcy wyposażają pracowników w środki ochrony 
indywidualnej i zbiorowej. W ubiegłym roku nie wydaliśmy żadnej decyzji o chorobie 
zawodowej. W 2018 roku nie prowadziliśmy postepowań w zakresie środków zastępczych, 
kiedyś nazywane, jako dopalacze, teraz określa się, jako nowe narkotyki. Powodem było to, że 
zmieniło się prawo w tym zakresie i zaobserwowaliśmy spadek liczby zatruć tymi nowymi 
narkotykami. Dla porównania w 2016 roku przypadków zatruć mieliśmy 16, w 2017 roku  
10 przypadków, natomiast w 2018 roku były to 3 osoby. Sytuacja dotycząca warunków 
sanitarno technicznych w placówkach nauczania i wychowania widzimy, że z roku na rok się 
poprawia, między innymi poprzez realizację remontów w budynkach szkolnych  
i przedszkolnych. Na podstawie naszych decyzji i kontroli widzimy, że były wykonywane 
remonty sal dydaktycznych, gimnastycznych, korytarzy, sanitariatów. W niektórych szkołach 
te prace obejmowały również wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, wymianę punktów 
świetlnych, przez co poprawiały się warunki pracy dla uczniów. Poprawę stanu technicznego 
uzyskano przede wszystkim w Szkole Podstawowej w Wymiarkach i w Długim, gdzie 
zapewniono dobry stan techniczny nawierzchni drogi i chodnika przed wejściem do budynków, 
dokonano malowania ścian w tych budynkach. W Szkole Podstawowej w Brzeźnicy,  
w Niepublicznej Szkole w Bukowinie Bobrzańskiej, w Publicznej Szkole Nr 1 w Żaganiu, gdzie 
wymieniano stolarkę okienna w pomieszczeniach szkolnych. Szkoła Podstawowa w Iłowej, 
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 7 w Żaganiu, Szkoła Podstawowa w Siecieborzycach, gdzie 
zapewniono właściwe oświetlenie, malowano ściany i sufity, odnawiano parkiet w salach 
gimnastycznych. Przedszkole w Szprotawie, Przedszkole nr 3 w Żaganiu, gdzie wykonano 
nowe place zabaw. Publiczna Szkoła Podstawowa w Chotkowie, gdzie oddano zewnętrzną 
siłownię. W marcu 2018 roku w Szprotawie oddano do użytku nowe przedszkole w miejsce 
starego przedszkola. W Iłowej również wybudowano przedszkole, ale na razie ten stan jest 
stanem surowym. Dyrektorzy prowadzili w bardzo szerokim zakresie działania mające na celu 
poprawę warunków sanitarno technicznych. Szkoły były wyposażone w nowe meble, zarówno 
w szafki, stoliki i krzesła. Były zapewnianie odpowiednie warunki ergonomiczne dla pracy 
uczniów. W zakresie promocji zdrowia i oświaty zdrowotnej – na terenie naszego powiatu 
naszymi działaniami objęliśmy wszystkie placówki, łącznie z tymi placówkami, gdzie organem 
założycielskim jest powiat. Organizowaliśmy siedem programów profilaktyki zdrowotnej oraz 
dziewięć interwencji nieprogramowych. Tymi działaniami również obejmowaliśmy podmioty 
lecznicze. Na bieżąco prowadzone są przez naszych pracowników prelekcje, warsztaty, 
instruktarze, które dotyczą bieżącej sytuacji epidemiologicznej w naszym powiecie. Chciałbym 
podkreślić współpracę z instytucjami samorządowymi na naszym terenie oraz oczywiście  
z powiatem żagańskim. Dzięki tej współpracy pozwala to na poszerzenie naszej działalności  
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w promowaniu zdrowia i realizację wielu przedsięwzięć o tematyce prozdrowotnej. Informacje 
z tych naszych działań są na bieżąco zamieszczane na naszej stronie edukacyjnej, staramy się 
je również zamieszczać na facebooku i zainteresować media lokalne. Zgłoszenia interwencyjne 
– liczba zgłoszeń na przestrzeni ostatnich lat utrzymuje się na podobnym poziomie. Najwięcej 
zgłoszeń interwencyjnych wpływa do naszej stacji, które dotyczą higieny żywności i higieny 
środowiska. Higiena żywności, powodem zgłoszeń interwencyjnych najczęściej jest to zły stan 
budynków, pomieszczeń, obiektów żywnościowo żywieniowych, ale także zły stan środków 
transportu i jakoś zdrowotna żywności. Natomiast, jeżeli chodzi o higienę środowiska, od wielu 
lat powodem zgłoszeń jest zła gospodarka nieczystościami płynnymi, odpady, zła, jakość wody 
i zagrożenia epidemiologiczne w środowisku domowym. Reasumują, prowadzony nadzór 
sanitarny należy uznać, że sytuacja sanitarna w powiecie żagańskim jest stabilna, a sytuacja 
epidemiologiczna korzystana. Jednak istnieje dalsza kontynuacja potrzeby prowadzenia  
w szerokim zakresie działań na rzecz poprawy stanu sanitarnego powiatu.  
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: w sprawie szczepień dzieci, rozumiem, że są to 
szczepienia obowiązkowe. Chciałbym zapytać o prawa, jakie mają rodzice, dzieci i dzieci, które 
przebywają z dziećmi, które nie są szczepione? Jakie są konsekwencje dla rodziców, którzy 
usilnie uciekają od tych szczepień? Z tego miejsca chciałbym jeszcze raz podziękować 
oddziałowi chirurgii w Żaganiu, bo ja doświadczyłem ciężkiej choroby, jakim jest 
paciorkowiec tzw. róża, gdzie brakło mi 24 godziny i byłaby pewna sepsa, więc jeszcze raz 
chciałbym podziękować naszemu szpitalowi za uratowanie mi życia. 
Pan Jacka Stępień Inspektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Żaganiu: tak, 
jak wspominałem tych odmów mamy coraz więcej. W tej chwili, jeżeli chodzi o nasz powiat, 
sytuacja epidemiologiczna jest bezpieczna, z tego względu, że zdecydowana większość dzieci 
jest jednak szczepiona, ale wśród populacji na pewno są dzieci, które z różnych względów, 
choćby zdrowotnych, są nieszczepione, są to np. dzieci, które posiadają nowotwory. W związku 
z tym, ta ochrona populacyjna również chroni te dzieci, jeżeli mamy więcej dzieci 
niezaszczepionych, to te dzieci, które nie są zaszczepione mogą ulec zachorowaniu. Tak, jak  
w przypadku grypy, nawet, jeżeli się zaszczepimy, to może się zdarzyć sytuacja, że mimo 
wszystko zachorujemy. Wynika to z tego, że każdy z nas jest inny i inaczej na szczepienia 
reaguje, ale trzeba mieć świadomość, że nawet wtedy, kiedy się zaszczepimy to będziemy  
o wiele łagodniej przechodzić chorobę. Tak, jak wspominałem na temat odry, dlaczego odra się 
szerzy, między innymi jest to konsekwencją tego, że są odmowy rodziców i te szczepienia nie 
były wykonywane. Odra może stanowić bardzo poważne powikłania zdrowia, łącznie ze 
śmiercią. My głównie edukujemy rodziców w zakresie tych szczepień, ale w tej chwili poszły 
już tzw. upomnienia, które będą niejako przymuszać rodziców to tego, żeby szczepić. Grzywny 
w tym zakresie wymierza wojewódzki inspektor sanitarny, a wysokość grzywny wynosi nawet 
do 3.000,00 zł za niezaszczepienie dziecka.  
Radny Leon Cuprych: czy na badanie wody w stacjach wodociągowych inspektorat wchodzi  
z własnej inicjatywy, czy nadzór należy do właściciela urządzenia? 
Pan Jacka Stępień Inspektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Żaganiu: my 
prowadzimy badania z nadzoru, czyli w ramach kontroli sanitarnych, ale również w ramach 
kontroli wewnętrznej. Przedsiębiorstwa wodociągowe mają też w obowiązku prowadzenie 
takich badań. Liczba badań jest uzależniona od wielkości wodociągu, im większe wodociągi 
woda jest badana częściej. Tak, jak już wskazywałem, jeżeli są sytuacje, które odnoszą się do 
tego, że mieszkańcy twierdzą, że z wodą się coś złego dzieje, to mają dwie możliwości, albo 
udać się do przedsiębiorstwa wodociągowego i tam zgłosić, albo udać się do nas i my też  
w pewnych sytuacjach taką wodę zbadamy.  
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Starosta Henryk Janowicz: odnośnie współpracy w zakresie promocji, wzięliśmy pod uwagę 
już kilka lat temu, jako instytucje współdziałające w systemie zarządzania kryzysowego, 
obrony, żeby zwracać uwagę na promocję i mówić o promowaniu zdrowia. Podkreślę, że branie 
udziału w różnego rodzaju imprezach gminnych, powiatowych, to, co robi tutaj nasz miejscowy 
sanepid, to jest to, o czym wszyscy wiemy, ale tak naprawdę to jest mrówcza praca. Powiatowe 
Święto Plonów, Powiatowy Folk Festiwal, Powiatowa Promocja Żywności, różnego rodzaju 
imprezy powiatowe, nawet związane z konkursami, wszędzie ta instytucja bierze udział  
i mówimy o tych zdarzeniach, o tych rzeczach. Zwracamy uwagę na problemy, współdziałamy, 
promując pokazujemy te rzeczy, które najczęściej występują w naszym powiecie, różnego 
rodzaju zagrożenia. Są grupy społeczne w naszym powiecie, które nie życzą sobie szczepić 
dzieci, następstwa są różne, ale o tym się mówi, na to zwracamy uwagę, odpowiednie pisma są 
kierowane do odpowiednich instytucji. Zwracamy uwagę na drobne rzeczy i duże, tu chciałbym 
podziękować Panu Dyrektorowi za dobrą współpracę. Każdorazowo, jak zwołuję różnego 
rodzaju posiedzenia, konferencje, spotkania, czy imprezy, ta instytucja bierze udział, godnie 
reprezentuje tą instytucję, współpracuje z powiatem. Proszę złożyć życzenia i podziękowania 
pracownikom, bo to wszyscy działają dla naszego wspólnego dobra. 
Radny Paweł Chylak: mam pytanie do oceny stanu sanitarnego Wojewódzkiego Inspektora 
Sanitarnego. Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny przedstawił ocenę stanu 
sanitarnego obiektów nadzorowanych na terenie powiatu żagańskiego za 2018 rok, 
przeprowadzono 15 kontroli sanitarnych. Analizując wyniki kontroli nie trudno zauważyć, jak 
duże są potrzeby inwestycyjne tych obiektów. Bieżąca czystość i porządek nie budzi większych 
zastrzeżeń, ale o dziwo już np. ławki i krzesła nie posiadają certyfikatów potwierdzających 
zgodność z wymaganiami. Źle jest w szkołach szprotawskich, Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych posiada tylko 50% atestów, Zespół Szkół Zawodowych tylko 15% 
posiada atesty, a w Zespole Szkół Technicznych i Licealnych, w Specjalnych Ośrodku Szkolno 
Wychowawczym w Żaganiu posiada 90% atestów. Bardzo źle został oceniony stan higieniczno 
sanitarny Zespołu Szkół Zawodowych w Szprotawie. W budynku głównym była poważna 
awaria instalacji wodociągowej, zalaniu uległa duża część budynku. Czy ostatecznie Zespół 
Szkół Zawodowych otrzymał odszkodowanie z ubezpieczenia za to zdarzenie? Czy prace 
remontowe zostały na pewno dobrze wykonane pod nadzorem inspektora budowlanego, bo 
wiem, że zostały wykonane we własnym zakresie, czy inspektor budowlany to nadzorował?  
I oczywiście będę bardzo zainteresowany w następnym roku, jak będą kontrole, czy z tego 
tytułu wyjdą jakieś nieprawidłowości wykonanych prac. Szczególną uwagę należy zwrócić na 
bardzo poważną inwestycję, którą należy wykonać w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych  
w Żaganiu. Decyzja Wojewódzkiego Lubuskiego Inspektora Sanitarnego jest z 2015 roku  
i dotyczy doprowadzenia do należytego stanu technicznego stolarki okiennej w wielu 
pomieszczeniach i na korytarzu. Dlaczego do tej pory nie zostało to jeszcze zrobione? Bardzo 
duża inwestycja, która ma być zrobiona, zgodnie z decyzją Inspektora, do końca tego roku. Jak 
prowadzić taką inwestycję, kiedy trwają zajęcia dydaktyczne? Uważam, że należy się zwrócić 
o zmianę terminu, bo to jest niemożliwe, żeby praktyczne w całej szkole wymieniać okna, kiedy 
są prowadzone zajęcia dydaktyczne. Panie Starosto, Pan doskonale zna potrzeby inwestycyjne 
tych obiektów, jakie Pan zaproponuje inwestycje do budżetu na 2020 rok w tych obiektach 
oświatowych podległych Starostwu? Jakie są ustalenia z konserwatorem zabytków, jeżeli 
chodzi o nasze obiekty, bo wiele z nich podlega pod nadzór konserwatorski? Czy istnieje 
możliwość, czy są już prowadzone takie rozpoznania, pozyskania środków zewnętrznych, 
między innymi w związku z tym, że są to obiekty, które są pod nadzorem konserwatora?  
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Radny Zbigniew Białkowski: ja również chciałem się odnieść do tej samej oceny stanu 
sanitarnego prowadzonej przez Lubuskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 
Sanitarnego. Chodzi mi o podsumowanie i chyba najważniejszą sprawą na dzień dzisiejszy jest 
sprawa okien w Zespole szkół Ponadgimnazjalnych w Żaganiu. Musimy sobie z tym jakoś 
poradzić i chcielibyśmy usłyszeć, jak to jest planowane w najbliższym okresie, rozwiązanie 
tego problemu. Również nurtuje mnie jeszcze jedna sprawa, bo jest taka informacja, że  
w związku ze stwierdzonym naruszeniem obowiązujących przepisów prawnych dotyczących 
warunków pobytu uczniów w szkole oraz bezpieczeństwa i higieny pracy wydano decyzje 
administracyjne nakazujące usunięcie nieprawidłowości w Zespole Szkół Zawodowych  
w Szprotawie oraz w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Szprotawie. Chciałbym tylko 
krótko powiedzieć, czy te nieprawidłowości zostały usunięte i o które chodzi? 
Starosta Henryk Janowicz: w większości zostanie udzielona odpowiedź Radnym na piśmie. 
Większość obiektów, jeżeli chodzi o nasze obiekty placówki oświatowe, są to obiekty 
zabytkowe, maja określony statut obiektów zabytkowych i tutaj trzeba ostrożnie koło pewnych 
tematów. Kontrole przechodzimy na bieżąco, jeżeli trzeba to wyjaśnienia są na bieżąco robione, 
terminy też na bieżąco pilnujemy. Jeżeli chodzi o Zespół Szkół Zawodowych w Szprotawie, 
wiadomo, że tam była awaria, doszło do zalania, wiele rzeczy zostało zrobionych, usuniętych, 
staramy się niektóre rzeczy na bieżąco wykonywać. Podkreślam jedną bardzo ważną rzecz, 
obiekty objęte konserwatorem zabytków, to jest całkiem inna procedura, niż nam by się 
wydawało, że można cokolwiek zmienić, zrobić i to będzie w takich, a nie innych kwotach, to 
nie jest tak. Sam Wojewódzki Konserwator Zabytków na wszystkie obiekty zabytkowe na całe 
województwo ma kilkaset tysięcy, to, o jaką pomoc mamy wnioskować do konserwatora, jak 
on na całe województwo ma kilkaset tysięcy. My musimy szukać środków zewnętrznych i to 
robimy, jeździmy, rozmawiamy, nieraz się uda. W tej chwili jesteśmy w takiej sytuacji, że może 
się uda wynająć jakimś zewnętrznym instytucjom związanych z oświatom, że dofinansują, 
pomogą utrzymać niektóre placówki. Na wszystkie pytania, odpowiedzi radni otrzymają na 
piśmie. Mówimy o bardzo poważnych rzeczach, w związku z tym, że to wszystko jest 
zabytkowe. Konserwator zabytków dzisiaj działa trochę inaczej, bo zmieniła się ustawa  
o konserwatorze zabytków, o wodach polskich i to jest całkiem inaczej regulowane. 
Radny Paweł Chylak: rozumiem, że ja o odpowiedź nie będę się zwracał, odpowiedź będzie na 
piśmie, ale jednak chcę podrążyć, bo np. Pan Starosta na pewno wie, czy Zespół Szkół 
Zawodowych otrzymał odszkodowanie z ubezpieczenia?  
Starosta Henryk Janowicz: nie otrzymał, tego nie powiedziałem ze względu na to, bo nie wiem, 
kiedy otrzymamy. Jest procedura, firmy ubezpieczeniowe, jak każde firmy, wiemy, jak oni 
działają. Oni na wszystko maja czas, szukają tylu odpowiedzi, tylu pomysłów, żeby jak 
najpóźniej wypłacić pieniądze, a my nie mogliśmy czekać, bo wiemy, że to są placówki, które 
muszą funkcjonować, muszą być przygotowane, muszą działać. Ja nie jestem w stanie zmusić 
firmy ubezpieczeniowej do wypłacenia odszkodowania. Powtarzam, że jeszcze nie wypłacono 
odszkodowania, procedura jeszcze trwa.  
Radny Paweł Chylak: czy te prace były wykonywane pod nadzorem inspektora nadzoru, bo to 
był bardzo duży zakres. 
Starosta Henryk Janowicz: zawsze jest tak, że pod nadzorem inspektora nadzoru, bo musimy 
sporządzić kosztorys, projekt, przygotować pewien zakres robót. Wiadomo, że jak jest zakres 
robót to musi być konsultowany i przebieg musi być nadzorowany, te rzeczy pilnujemy na 
bieżąco.  
Szczegółowa ocena stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej powiatu żagańskiego za rok 
2018 stanowi załącznik do protokołu. 



12 
 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak ogłosił przerwę w obradach sesji Rady Powiatu 
Żagańskiego. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak po przerwie wznowił obrady sesji Rady Powiatu 
Żagańskiego. 
6. Podjęcie uchwały Nr VIII.1.2019 w sprawie zmian budżetu. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie 
uzasadnienia. 
Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: budżet powiatu w wyniku zmian dokonanych tą uchwałą 
ulega zmniejszeniu o kwotę 945.981,00 zł. Autopoprawką wprowadzamy zmianę załącznika  
nr 5, zmianie ulegają dotacje dla Profi Biznes Group i Zachodniej Izby Przemysłowej.  
W związku z tym, że są to partnerzy naszego projektu „Modernizacja kształcenia zawodowego 
w powiecie żagańskim”. Profi Biznes Group wypada z tego projektu, zadania przejmuje 
Zachodnia Izba Przemysłowa i w związku z tym w załączniku o dotacjach jest już to zmienione. 
Załącznik nr 7 – rachunek zadań oświatowych, gdzie zmiany wnosi Zespół Szkół Zawodowych 
w Szprotawie. Zmianie ulega załącznik o dochodach i wydatkach, zmniejszamy wydatki  
o kwotę 1.100.528,00 zł w związku ze zmianą w zadaniu „Przebudowa drogi powiatowej 
1071F”, otrzymujemy dofinansowanie z funduszu dróg samorządowych, po przetargu zadanie 
zostanie zrealizowane w kwotach niższych i w związku z tym ściągamy zarówno po dochodach, 
jak i po wydatkach. W modernizacji kształcenia zawodowego zmianie ulega projekt, 
zmniejszamy o 7.701,00 zł. Szkoły wypracowały środki i są to środki z najmów, dzierżaw, bądź 
z odsetek i są to zmiany w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Iłowej. PCPR dokonuje zmian 
w wydatkach bieżących. Wprowadzamy nowe dwa projekty ERASMUS w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Żaganiu i w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Iłowej. Środku  
z f – szu pracy na nagrody dla pracowników Powiatowego Urzędu Pracy. Zabezpieczamy 
środki w ramach własnego budżetu powiatu z wypracowanych dochodów 20.508,00 zł na 
opłaty z tytułu usuwania i przechowywania pojazdów z dróg. BS Żagań przekazała darowiznę 
na obrzędy, konkursy dożynkowe. Zmieniamy załącznik o dotacjach, dotacja dla 105 Szpitala, 
zwiększamy o 280.000,00 zł. Zmniejszamy dotację dla podmiotów leczniczych, w związku  
z tym, że mamy stanowisko RIO, że są to wydatki bieżące, a nie dotacyjne i rozpisany konkurs 
będzie sfinansowany z wydatków bieżących. Zmieniamy między działami i paragrafami w ref. 
AO oraz w SOSW w Szprotawie. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Przewodniczących Komisji Stałych  
o przedstawienie opinii komisji. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Jacek Grzelak: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Cecylia Brodzińska: komisja 
wydała opinię pozytywną 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Justyna Socik: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Artur Niezgoda: 
komisja wydała opinię pozytywną. 
Członek Komisji Gospodarki i Infrastruktury Sebastian Galasiak: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Kowalski: komisja 
wydała opinię pozytywną. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
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Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 16 radnych.  
Protokół z elektronicznego głosowania uchwały w sprawie zmian budżetu, stanowi załącznik 
do protokołu z obrad sesji. 
7. Podjęcie uchwały Nr VIII.2.2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Żagańskiego na lata 2019 -2024. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie 
uzasadnienia. 
Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: zmiany wprowadza się w załączniku o przedsięwzięciach, 
zadanie, które będzie finansowane z projektu ERASMUS dla ZSP w Żaganiu, jest to projekt 
pięcioletni i obowiązkiem jest ujęcie w tym załączniku. Załącznik nr 1 zmienia się z tego 
względu, że były dokonywane zmiany w planie wydatków i dochodów. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Przewodniczących Komisji Stałych  
o przedstawienie opinii komisji. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Jacek Grzelak: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Cecylia Brodzińska: komisja 
wydała opinię pozytywną 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Justyna Socik: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Artur Niezgoda: 
komisja wydała opinię pozytywną. 
Członek Komisji Gospodarki i Infrastruktury Sebastian Galasiak: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Kowalski: komisja 
wydała opinię pozytywną. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 16 radnych.  
Protokół z elektronicznego głosowania uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2019 -2024, stanowi załącznik do protokołu z obrad 
sesji. 
8. Podjęcie uchwały Nr VIII.3.2019 w sprawie zmiany uchwały nr VI.2.2019 z dnia 

9.04.2019 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. 
św. Jana Chrzciciela w Chichach na prace konserwatorskie, restauratorskie lub ro-
boty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się na ob-
szarze Powiatu Żagańskiego. 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Przewodniczących Komisji Stałych  
o przedstawienie opinii komisji. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Jacek Grzelak: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Cecylia Brodzińska: komisja 
wydała opinię pozytywną 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Justyna Socik: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Artur Niezgoda: 
komisja wydała opinię pozytywną. 
Członek Komisji Gospodarki i Infrastruktury Sebastian Galasiak: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
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Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Kowalski: komisja 
wydała opinię pozytywną. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 16 radnych.  
Protokół z elektronicznego głosowania uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VI.2.2019 z dnia 
9.04.2019 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Jana 
Chrzciciela w Chichach na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się na obszarze Powiatu Żagańskiego, 
stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji. 
9. Podjęcie uchwały Nr VIII.4.2019 w sprawie zmiany uchwały nr VI.5.2019 z dnia 

9.04.2019 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. 
Narodzenia NMP w Chotkowie, na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się na obszarze 
Powiatu Żagańskiego. 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Przewodniczących Komisji Stałych  
o przedstawienie opinii komisji. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Jacek Grzelak: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Cecylia Brodzińska: komisja 
wydała opinię pozytywną 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Justyna Socik: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Artur Niezgoda: 
komisja wydała opinię pozytywną. 
Członek Komisji Gospodarki i Infrastruktury Sebastian Galasiak: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Kowalski: komisja 
wydała opinię pozytywną. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 16 radnych.  
Protokół z elektronicznego głosowania uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VI.5.2019 z dnia 
9.04.2019 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Narodze-
nia NMP w Chotkowie, na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się na obszarze Powiatu Żagańskiego, 
stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji. 
10. Podjęcie uchwały Nr VIII.5.2019 w sprawie określenia trybu prac nad projektem 

uchwały budżetowej Powiatu Żagańskiego. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie 
uzasadnienia. 
Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: uchwała zmienia uchwałę z 2010 roku, zmiana dotyczy 
przede wszystkim tego, że projekt budżetu w zakresie wydatków będzie sporządzony  
w szczegółowości: dział, rozdział i grupa paragrafów, a nie, jak do tej pory: dział, rozdział, 
paragraf. Terminy, które są określone w tej uchwale nie ulegają zmianie. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Przewodniczących Komisji Stałych  
o przedstawienie opinii komisji. 
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Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Jacek Grzelak: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Cecylia Brodzińska: komisja 
wydała opinię pozytywną 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Justyna Socik: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Artur Niezgoda: 
komisja wydała opinię pozytywną. 
Członek Komisji Gospodarki i Infrastruktury Sebastian Galasiak: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Kowalski: komisja 
wydała opinię pozytywną. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 16 radnych.  
Protokół z elektronicznego głosowania uchwały w sprawie określenia trybu prac nad projektem 
uchwały budżetowej Powiatu Żagańskiego, stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji. 
11. Podjęcie uchwały VIII.6.2019 w sprawie przyjęcia do realizacji „Powiatowego 

programu pieczy zastępczej na lata 2019 – 2021”. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Dyrektora PCPR o przedstawienie 
uzasadnienia do projektu uchwały w sprawie programu pieczy zastępczej oraz do projektu 
uchwały w sprawie zmian środków PFRON. 
Dyrektor PCPR Anna Kulczyńska: w sprawie uchwały w sprawie programu pieczy zastępczej, 
będziemy pracować nad czteroma celami: pierwszy to jest rozwój rodzinnej pieczy zastępczej, 
czyli tworzenie kolejnych miejsc w rodzinach, drugi cel jest to wspieranie już funkcjonujących 
rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka, trzeci cel to jest wspieranie wychowanków 
pieczy zastępczej, którzy wchodzą w proces usamodzielnienia, czwarty cel to jest podnoszenie, 
jakości usług w instytucji, czyli w naszym Powiatowym Domu Dziecka. Planujemy utworzenie 
dwóch domków do 14 dzieci w jednym, bo tak standard od 1 stycznia 2021 roku precyzuje.  
W tym programie przy konkretnym celu też wskazujemy w tabelach konkretne działania, które 
wynikają z ustaw, jako zadania koordynatorów pieczy zastępczej, bądź koordynatora pieczy 
zastępczej. Zamieściliśmy również taką formę wsparcia, która sprawdzała się w latach 
poprzednich z projektów dofinansowanych przez unię europejską. Też precyzujemy procedurę 
kwalifikacyjną, bo jeżeli zgłosi się kandydat na rodzinę zastępczą, to musimy przeprowadzić 
test kwalifikacyjny i tutaj też tą procedurę, jako załącznik do programu, dajemy dla 
kandydatów, żeby uniknąć różnych niedomówień, niejasności, bo też w latach poprzednich 
mieliśmy różne sytuacje lekko konfliktowe, gdzie nie było procedury, a my z doświadczeń 
adopcyjnych przejęliśmy zadania na siebie. W tym programie wszystko precyzujemy, 
załączamy wnioski, oświadczenia, to, co wynika z ustawy i też to, co wynika z protokołów 
pokontrolnych.  
W sprawie projektu uchwały w sprawie zmian środków PFRON – w pierwszej tabeli, która 
dotyczy aktywizacji zawodowej były wpisane staże, ale w związku z tym, że na staże nie 
wpłynęły żadne wnioski, jeśli chodzi o aktywizację osób z niepełnosprawnościami, a są wnioski 
na prace interwencyjne, dlatego proponujemy zamianę zapisu. Zamiast staże wpiszemy prace 
interwencyjne i wnioski będą mogły być realizowane w Urzędzie Pracy. 
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Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Przewodniczących Komisji Stałych  
o przedstawienie opinii komisji. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Jacek Grzelak: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Cecylia Brodzińska: komisja 
wydała opinię pozytywną 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Justyna Socik: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Artur Niezgoda: 
komisja wydała opinię pozytywną. 
Członek Komisji Gospodarki i Infrastruktury Sebastian Galasiak: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Kowalski: komisja 
wydała opinię pozytywną. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję. 
Radny Paweł Chylak: w tym programie na str. 13 mamy liczbę dzieci umieszczonych  
w placówkach opiekuńczo – wychowawczych poza powiatem żagańskim, w 2016 - 2 dzieci,  
w 2017 -0, w 2018 -19 dzieci. W wyjaśnieniu, że to wynikało z niezwłocznego zabezpieczenia 
po wydanym przez sąd postanowieniu. Czy te dzieci już wróciły na teren powiatu żagańskiego, 
czy dalej są poza powiatem żagańskim? W jaki sposób przekłada się to na środki, że z tego 
tytułu musimy większe koszty ponosić? 
Dyrektor PCPR Anna Kulczyńska: z zasady dzieci, które są umieszczane w placówkach poza 
terenem powiatu żagańskiego, docelowo tam zostają, dlatego, że nasza placówka na dzień 
dzisiejszy liczy 30 miejsc, które w trybie ciągłym są zajęte, bo też mamy bieżące umieszczenia 
dzieci z naszego terenu, które w pierwszej kolejności, jak miejsce jest w naszej placówce, to 
oczywiście idą do naszej, a potem szukamy w obrębie najbliższym miejsca zamieszkania 
rodziców dziecka, bo taka jest zasada, ze względu na podtrzymanie kontaktu. Dopiero  
w sytuacji, kiedy na terenie naszego województwa, czy gdzieś bliżej po sąsiedzku nie ma 
miejsc, rozsyłamy informacje do wszystkich PCPR w Polsce z zapytaniem, czy dysponują 
wolnymi miejscami w placówkach. Z reguły te dzieci tam zostają, bo też bardzo rzadko jest 
tak, że te miejsca u nas się zwalniają. Dopiero wychowankowie, jak osiągną pełnoletność, 
wychodzą z tej placówki, dopiero nam się zwalnia miejsce. Oczywiście są sytuacje, kiedy za 
zgodą rodzica i za zgodą sądu zwolni się miejsce, my czasami przenosimy dziecko z innej 
placówki, ale to też jest wnikliwie analizowane, bo jak dziecko przyzwyczai się do danej 
placówki, w której jest umieszczone bezpośrednio po wydaniu postanowienia sądu, też nie 
chcemy kolejnej rewolucji dziecku robić, a też bierzemy pod uwagę to, czy rodzina jest 
zainteresowana podtrzymywaniem kontaktu z dzieckiem, rzadko się zdarza, że te dzieci 
wracają. Jeżeli chodzi o środki finansowe, oczywiście, że się to przekłada, dlatego, że za każde 
dziecko w placówce na terenie innego powiatu płacimy pieniądze, są to różne kwoty  
w zależności od tego, jaki standard ma placówka. Koszt w naszej placówce miesięcznie wynosi 
około 4.000,00 zł, w Polsce jest różnie, nawet do 6.000,00 zł w innych placówkach, albo jeszcze 
więcej, bo w pogotowiach opiekuńczych stawki są bardzo wysokie. 
Innych głosów w dyskusji nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 16 radnych.  
Protokół z elektronicznego głosowania uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji 
„Powiatowego programu pieczy zastępczej na lata 2019 – 2021, stanowi załącznik do 
protokołu z obrad sesji. 
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12. Podjęcie uchwały Nr VIII.7.2019 w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia 
zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przekazywanych Powiatowi Żagańskiemu w 2019 r. 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Przewodniczących Komisji Stałych  
o przedstawienie opinii komisji. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Jacek Grzelak: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Cecylia Brodzińska: komisja 
wydała opinię pozytywną 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Justyna Socik: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Artur Niezgoda: 
komisja wydała opinię pozytywną. 
Członek Komisji Gospodarki i Infrastruktury Sebastian Galasiak: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Kowalski: komisja 
wydała opinię pozytywną. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 16 radnych.  
Protokół z elektronicznego głosowania uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przekazywanych Powiatowi Żagańskiemu w 2019 r., stanowi załącznik do 
protokołu z obrad sesji. 
13. Podjęcie uchwały Nr VIII.8.2019 w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów 

szkół z terenu Powiatu Żagańskiego, dla których organem prowadzącym jest powiat 
żagański. 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Naczelnika Wydz. OKT o przedstawienie 
uzasadnienia. 
Naczelnik Wydz. OKT Michał Cisek: projekt uchwały w sprawie zasad udzielania stypendium 
został przedstawiony na prośbę komisji, która dotychczas rozpatrywała wnioski o stypendium. 
Został zmieniony termin składania wniosków, termin składania wniosków określa się od 24 
czerwca do 31 sierpnia danego roku. W załączniku, odnośnie samego wniosku, zostały dodane 
zapisy odnośnie ochrony danych osobowych. Są to jedyne zmiany, które zostały wprowadzone 
w projekcie uchwały.  
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Przewodniczących Komisji Stałych  
o przedstawienie opinii komisji. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Jacek Grzelak: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Cecylia Brodzińska: komisja 
wydała opinię pozytywną 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Justyna Socik: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Artur Niezgoda: 
komisja wydała opinię pozytywną. 
Członek Komisji Gospodarki i Infrastruktury Sebastian Galasiak: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
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Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Kowalski: komisja 
wydała opinię pozytywną. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję. 
Radny Zbigniew Białkowski: bardzo dobrze, że taka uchwała funkcjonuje w naszym powiecie, 
gdyż zawsze byłem i jestem za tym, żeby uczniów motywować, jak również doceniać ich ciężki 
trud i wysiłek. Jeśli już procedujemy nad projektem tej uchwały to może powinniśmy sięgnąć 
jeszcze do tych pozostałych kryteriów, które zostały już wcześniej wypracowane i według 
których stypendia są przyznawane. Akurat tak się składa, że troszeczkę doświadczenia w tej 
materii mam w związku z moją praca, jak również z byłą pracą. Dlatego chciałem 
zasygnalizować pewne rzeczy, na które Państwo powinniście zwrócić uwagę. Chodzi o to, 
żebyśmy doceniali tych uczniów i to za konkretne rzeczy, w jak największej ilości. Chodzi mi 
przede wszystkim o kryteria dotyczące uzyskania średniej ocen, bo tak, jak kryterium  
z zachowania mogę się zgodzić w pewnych sytuacjach, dlatego, że zachowanie ucznia 
faktycznie zależy od niego i może na nie faktycznie pracować. Natomiast, jeśli chodzi o średnią 
ocen to w dużej mierze zależy to od predyspozycji i zdolności ucznia. Jeśli chodzi o 1 pkt. 
dotyczący stypendium naukowych, chodzi mi o tych uczniów, którzy stają się laureatami lub 
finalistami konkursów lub olimpiad przedmiotowych, nie ma ich dużo, przynajmniej na 
szczeblu wojewódzkim, a są to bardzo ciężkie i trudne kursy, do których trzeba się 
przygotowywać przez kilka lat i mieć jeszcze do tego predyspozycje zdolności. To, że ktoś je 
ma i pracuje to nie znaczy, że musi je posiadać ze wszystkich przedmiotów. Miałem takie 
przypadki w mojej pracy zawodowej, że uczniowie byli np. laureatami konkursów z historii,  
z biologii, natomiast oceny pozostałe były różne, były czwórki, zdarzały się trójki i to wcale 
nie znaczy, że oni nie byli laureatami, czy finalistami. Moja prośba jest taka, aby  
w szczególności zwrócić uwagę na to, że mamy nagradzać, motywować ucznia do dalszej pracy 
za to, że on się stał w danej dziedzinie, z danego przedmiotu, finalistą lub laureatem 
wojewódzkiego konkursu przedmiotowego pod auspicjami kuratorium. To nie ma wpływu na 
to, jakie są pozostałe oceny, oczywiście nie może to być uczeń, który całkowicie ma złe oceny. 
Więc może byśmy obniżyli to kryterium do średniej 4,0. Stypendia w dziedzinie kultury, czy 
sportu, to, że ktoś jest dobry ze sportu to nie znaczy, że musi być naukowcem, że musi mieć 
średnią oceną 4,0. Moim zdaniem powinniśmy pomyśleć o obniżeniu tego progu do oceny 3,0, 
ponieważ w przypadku oceny sportowej może dojść do takiej sytuacji, bo tu są i stypendia dla 
osób pojedynczych i grających w drużynach, czyli zespołowo, że mamy dwóch zawodników  
i jeden gra na tym samym poziomie, albo nawet i troszeczkę słabszym otrzymuje średnią 4,0  
i z tej samej drużyny dostaje stypendium, natomiast drugi dostał średnią 3,8 i tego stypendium 
nie dostaje. Pomyślmy, czy naprawdę nie powinniśmy do 3,5 czy do 3,0 obniżyć to kryterium 
i tak samo w dziedzinie kultury, taniec, śpiew, to nie znaczy, że uczeń od początku do końca 
też musi mieć ocenę dobrą ze wszystkich przedmiotów. Moja serdeczna prośba jest taka, 
żebyśmy jeszcze rozważyli te kryteria, żeby docenić jednak uczniów za włożony trud, 
natomiast nie oceniać tego tak ramowo i sztampowo, ponieważ myślę, że tu mogą się znaleźć 
osoby, które zostaną niechcąco przez nas skrzywdzone. Więc ja ze swojej strony zwracam 
uwagę, żebyśmy się tym zainteresowali, aczkolwiek, w jakiej formie by to przeszło, to i tak 
będę, za, ponieważ uważam, że dobrze, że w ogóle taka uchwała u nas jest i tych uczniów 
doceniamy. Zastanawiałem się jeszcze czy powinniśmy dzisiaj te zmiany robić, bo zawsze 
jestem za tym, żeby stworzyć regulamin, grać i dopiero coś kończyć, natomiast dzisiaj, kiedy 
składają uczniowie wnioski, zmieniamy regulamin, trochę to jest nie jest w tej kolejności, ale 
trudno, jeżeli trzeba będzie to zrobimy, ale prosiłbym wszystkich o odniesienie się do moich 
propozycji, które wcześniej złożyłem. 
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Radny Tomasz Hucał: pozwolę sam siebie wywołać do tablicy, ponieważ było to moją ambicją 
w poprzedniej kadencji i ta uchwała, nad którą pracowaliśmy bardzo mocno z Panem Naczel-
nikiem Michałem Ciskiem i Radnym Arturem Niezgodą, bo w trójkę mamy chyba najwięcej 
do powiedzenia na temat tego projektu uchwały. Przypomnę, że my dzisiaj zmieniamy tylko 
datę, bo reszta tych kryteriów obowiązuje, więc my nie zmieniamy czegoś w trakcie, zmie-
niamy, skracamy tylko o 10 dni w tej uchwale datę składania wniosków stypendialnych, o czym 
nauczyciele i dyrektorzy zostali poinformowani. Miałem bardzo podobne obiekcje, żeby była 
jasność, bo między innymi o tym rozmawialiśmy. Natomiast ten projekt uchwały, te kryteria są 
oparte nie na teorii, a na praktyce, czyli my generalnie przeglądnęliśmy wszystkie wnioski sty-
pendialne z ostatnich lat i na 600 złożonych wniosków, przypadków, o których Pan mówi, były 
dwa, maksymalnie trzy. Był jeden uczeń, który miał średnią 3,7 w kategorii sportowej. Mamy 
jeszcze coś takiego, jak stypendium specjalne i tam nie gra roli żadna średnia i to jest właśnie 
dla uczniów, którzy mogą być poszkodowani, bo z reguły takich to się tyczy. Druga kwestia 
jest taka, że my chcielibyśmy, bazując na takim, a nie innym budżecie powiatu, który nie jest  
z gumy, żeby ci uczniowie poczuli, że to stypendium coś znaczy, a nie jest tylko na bilet mie-
sięczny, albo nawet na niego nie wystarcza, tak było wcześniej, bo obniżyliśmy kryteria, a sty-
pendia były po 60 zł. To mnie motywowało do tego, żeby tą uchwałę stypendialną z kolegami 
zmienić. Byłem kiedyś sportowcem i mój trener, jak ktoś miał za niską średnią, to go wyrzucał  
z treningu i mówił mu, że jak poprawisz średnią, możesz wrócić się uczyć. Nie dawajmy złych 
przykładów, Pan, jako pedagog powinien to doskonale rozumieć, dajmy tym uczniom delikat-
nie…., 4,0 w skali 1 – 6 nie jest jakąś nadzwyczajną średnią, a jeżeli ktoś jest wybitnym spor-
towcem, wybitnym tancerzem, a takich mamy w Żaganiu, to on się łapie w § 3. pkt. 2. 
Radny Zbigniew Białkowski: zastanówmy się, za co to stypendium dajemy, czy to jest stypen-
dium za średnią, czyli za naukę, czy dajemy za to, że ktoś jest laureatem i finalistą wojewódz-
kiego konkursu przedmiotowego, mi to, ani w ząb ze sobą nie gra. Znam historię tego i wiem 
skąd to wzięliście i dlaczego to funkcjonuje, zawsze byłem za. Chodzi mi nie o sianie fermentu, 
nie o jakieś inne rzeczy, tylko o to, żebyśmy nie skrzywdzili kogoś. Tak, jak Pan zauważył, że 
takie dwa, trzy przypadki miały miejsce, a więc nie jest to dużo i myślę, że nie obciąży budżetu 
powiatu, natomiast nie skrzywdzi nikogo. Miałem też różnych laureatów, finalistów w mojej 
30 – to letniej pracy pedagogicznej i wcale oni nie musieli być orłami z innych przedmiotów, 
żeby stawali się finalistami i laureatami. Natomiast widziałem ile pracy i wiem ile to kosztuje 
i za co my tego ucznia chcemy nagrodzić. Na pewno nie chodzi o średnią, tylko o wkład  
w danym przedmiocie do konkursu, że on to zajął. Dlatego, jeśli możemy podjąć taką zmianę, 
to ja o nią proszę, jeżeli nie, to niech to tak zostanie, wtedy ratujmy tą sytuację, tak jak Pan 
powiedział, dodatkowymi stypendiami, bo one są też potrzebne w różnych dziedzinach, ale jeśli 
możemy coś skorygować, to zróbmy to, bo to naprawdę wpływa na to, jak nas później też po-
strzegają i oceniają te młode osoby. Jeżeli podajemy w kryterium, że jest to za to, to powinno 
być za to, te inne kryteria są dodatkowym elementem, natomiast nie mogą być głównym. Ja nie 
mówię o zaniechaniu, czyli wyrzuceniu np. średniej, bo może dojść do paradoksu, że ktoś może 
nie zdać, a może być laureatem, ja nie mówię o takich przypadkach, mówię o takich przypad-
kach, że powinniśmy umożliwić tym, którzy startowali, bo to jest naprawdę ciężka praca nie-
polegająca na tym, że ktoś pracuje przez jeden rok z danej dziedziny, żeby zostać, w szkole 
średniej, gdzie ja pracowałem wcześniej w gimnazjum, wiem, że musieli pracować ciężko przez 
3 lata na to, a w szkole średniej pracują przez całą podstawówkę, całe gimnazjum przedtem,  
a teraz przez całą szkołę średnią. Ilu macie takich laureatów i finalistów, myślę, że nie wielu.  
Starosta Henryk Janowicz: my dokonujemy zmiany z bardzo błahego i ważnego powodu tj. 
RODO, a po drugie, obserwując całą sytuację przez ostatnie lata to jest to rzecz cykliczna, bo 
realizujemy to, co roku dbając o naszą młodzież, wychowawców, trenerów, bo to nie jest tylko 
zasługa tego ucznia, ale jest to zasługa całej grupy ludzi, my o tym pamiętamy, wiemy, reagu-
jemy na różnego rodzaju pomysły i to powiedział Radny Białkowski i Radny Hucał, to jest cały 
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czas realizowane, tu nie ma żadnych zmian. My, jako jeden z niewielu powiatów, bo ja już 
mam całkiem inną skale porównania do pewnych rzeczy. My nie mamy się, czego wstydzić, 
jako powiat żagański, wypracowaliśmy bardzo dobre, jeżeli chodzi o wynagradzanie uczniów, 
pamiętanie o tym i mówienie o tym, że są takie osoby, jak nauczyciele, wychowawcy. Ta dys-
kusja tak naprawdę zamyka się jednym słowem, wchodzi coś takiego, jak RODO, musimy tego 
przestrzegać, dane osobowe, my musimy zwracać uwagę na to, czy dana osoba nie miała prze-
ciwskazań.  
Radny Tomasz Hucał: chciałem tylko zapewnić Radnego Białkowskieg, że przez te lata nie 
skrzywdziliśmy żadnego młodego człowieka i nigdy nie było tak, żeby któryś wniosek był od-
rzucony, chyba, że tylko i wyłącznie ze względów np. że spóźnił się o 3 miesiące. Natomiast 
po to wymyśliliśmy to stypendium specjalne, oczywiście ja uważam, że możemy się pochylić 
nad argumentami, natomiast w tej chwili delikatnie kruszymy kopie o czystą teorię, ponieważ 
w praktyce to nie ma żadnego przełożenia, bo podkreślam raz jeszcze, te kryteria są tak ułożone, 
że wszyscy młodzi ludzie ze wszystkich naszych szkół mieszczą się w tych kryteriach, nikt nie 
został odrzucony i każdy został nagrodzony.  
Radna Cecylia Brodzińska: moi poprzednicy powiedzieli już wszystko, co chciałabym powie-
dzieć, jednak podkreślę, że przychylam się do tego, co Radny Hucał powiedział i podkreślam, 
że taki regulamin musi mieć funkcję motywacyjną dla uczniów. On musi motywować ucznia 
do osiągania coraz lepszych wyników i także podkreślę, że moja wieloletnia praktyka w szkole, 
jako nauczyciel i dyrektor, wskazuje na to, że są to dobre kryteria, poza tym jest to dodatkowe 
specjalne stypendium. Zmieniamy również ze względu na to, żeby uczniowie klas pierwszych, 
którzy rozpoczynają naukę, żeby nie otrzymywali po raz drugi stypendium, jak otrzymali  
w klasie VIII na zakończenie szkoły podstawowej, czy gimnazjum. 
Innych głosów w dyskusji nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 16 radnych.  
Protokół z elektronicznego głosowania uchwały w sprawie zasad udzielania stypendiów dla 
uczniów szkół z terenu Powiatu Żagańskiego, dla których organem prowadzącym jest powiat 
żagański, stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji. 
14. Podjęcie uchwały Nr VIII.9.2019 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla 

Stowarzyszenia Oświatowego w Żaganiu w wyższej wysokości. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Naczelnika Wydz. OKT o przedstawienie 
uzasadnienia do projektów uchwał Nr 9; 10; 11; 12; 13. 
Naczelnik Wydz. OKT Michał Cisek:  
- Stowarzyszenie Oświatowe zwróciło się z prośbą o zwiększenie dotacji na jednego ucznia. 

Stawka dla tej szkoły niepublicznej o uprawnieniach publicznej jest ustalana na podstawie 
subwencji oświatowej. Stowarzyszenie poinformowało, że ta wysokość nie zapewnia jego 
funkcjonowanie, dlatego zgłosiło problemy z dalszym funkcjonowaniem szkoły 
niepublicznej. Dlatego Stowarzyszenie złożyło wniosek o zwiększenie tej do kwoty 150 zł na 
jednego ucznia, która ma zapewnić funkcjonowanie tej szkoły. Zarząd wyraził zgodę na 
zwiększenie dotacji, jednak uruchomienie tej dotacji wymaga zgody Rady Powiatu. 

- projekty uchwał w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Żaganiu 
oraz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Szprotawie przedstawiono na podstawie 
wniosków, które złożyli dyrektorzy szkół wraz z opiniami rad pedagogicznych. Zmiana 
nazwy szkół wynika z reformy oświatowej, która jest wprowadzana. 

  - projekty uchwał w sprawie przekształcenia trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego  
w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Żaganiu i w Iłowej, są to już ostatnie szkoły,  
w których dokonuje się przekształceń i dostosowuje się do obowiązującego obecnie typu 
szkoły w związku z reformą systemu oświaty i likwidacją gimnazjów. 
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Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Przewodniczących Komisji Stałych  
o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 
dotacji dla Stowarzyszenia Oświatowego w Żaganiu w wyższej wysokości. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Jacek Grzelak: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Cecylia Brodzińska: komisja 
wydała opinię pozytywną 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Justyna Socik: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Artur Niezgoda: 
komisja wydała opinię pozytywną. 
Członek Komisji Gospodarki i Infrastruktury Sebastian Galasiak: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Kowalski: komisja 
wydała opinię pozytywną. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję. 
Radny Paweł Chylak: wczoraj odbyło się posiedzenie komisji w tym zakresie i jest tu bardzo 
ważny element, który został nam wyjaśniony, ale ta kwota to jest to pewien wydatek dla 
budżetu i określone to zostało na kwotę ponad 30.000,00 zł. Inne Stowarzyszenia na terenie 
powiatu też działają, które prowadzą takie szkoły. Czy te Stowarzyszenia nie chciałyby też 
wnioskować? Oczywiście powiatu nie stać, żeby każdemu dokładać, ale bardzo ważnym 
elementem w tym przypadku, co mnie przekonało, że jest to na dokończenie kształcenia. Jest 
to taki przypadek, że ta szkoła nie będzie sobie tak cały czas funkcjonowała i będzie miała 
podwyższoną kwotę, bo teraz tylko i wyłącznie, dlatego, żeby mogli dokończyć kształcenie. 
Innych głosów w dyskusji nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 16 radnych.  
Protokół z elektronicznego głosowania uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 
dotacji dla Stowarzyszenia Oświatowego w Żaganiu w wyższej wysokości, stanowi załącznik do 
protokołu z obrad sesji. 
15. Podjęcie uchwały Nr VIII.10.2019 w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Żaganiu przy ul. Gimnazjalnej 13, 68 – 100 Żagań. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Przewodniczących Komisji Stałych  
o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Żaganiu przy ul. Gimnazjalnej 13, 68 – 100 Żagań. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Jacek Grzelak: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Cecylia Brodzińska: komisja 
wydała opinię pozytywną 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Justyna Socik: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Artur Niezgoda: 
komisja wydała opinię pozytywną. 
Członek Komisji Gospodarki i Infrastruktury Sebastian Galasiak: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Kowalski: komisja 
wydała opinię pozytywną. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję. 
Radny Paweł Chylak: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Żaganiu przekształca się w nazwie 
w nazwę Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Żaganiu, a w Żaganiu już mamy 
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szkołę, która funkcjonuje pod nazwą Zespół Szkół Technicznych i Licealnych, czyli nazwa 
bardzo zbieżna. Pozwolę sobie przypomnieć czas reformy systemu oświaty. Szkoły 
Ponadgimnazjalne wprowadzono w 2002 roku i tę sprawę porządkowano i tutaj pamiętam, że 
tak wzorcowo się zachowano w przypadku powiatu nowosolskiego, gdzie wprowadzono takie 
nazwy Zespół Szkół i nadano numery. Pewna demokracja powstała, bo taki Zespół Szkół mógł 
prowadzić nabór w różnych typach szkół, czy zasadniczych, zawodowych, ogólnokształcących, 
technikach. W naszym przypadku jednolicie tego nie zrobiono. Pan Naczelnik zapoznał nas 
wczoraj z tym tematem i może Naczelnik uzupełnił, po rozmowie z Kuratorem o pewnych 
problemach, które w takim przypadku powstały, żeby zrobić taki duży porządek dla wszystkich 
szkół. Jest w tym zakresie pewna demokracja i nazwy szkół są dobierane, jak sobie 
przygotowuje tą nazwę rada pedagogiczna. Następnie przegłosowują i taki wniosek wpływa od 
dyrektora szkoły do zaopiniowania przez radę. Nie chcę źle wróżyć, ale może przyszłość będzie 
taka, że akurat ten zespół Szkół Ogólnokształcących w jakiś sposób będzie połączony z tą drugą 
szkołą, bo jest w nazwie troszeczkę węższy. 
Naczelnik Wydz. OKT Michał Cisek: rzeczywiście można byłoby wprowadzić, nazwać 
wszystkie zespoły, jako Zespoły Szkół ponumerować je, nadać numery poszczególnym typom 
szkół, które będą wchodziły w skład tych zespołów, czyli liceum nr 1 w Żaganiu, nr 2  
w Żaganiu i tak kolejno, jest to jakieś rozwiązanie tej sytuacji. Czy wybór dyrektora, czy rady 
pedagogicznej jest dobry, trudno mi się do tego odnosić i wypowiadać. Taką decyzję rada 
pedagogiczna podjęła, taką nazwę zaproponowała, dlatego taka nazwa jest wprowadzona.  
Radny Paweł Chylak: akurat została już wprowadzona informacja na Facebooku, dotycząca 
zmiany nazwy Zespół Szkół Zawodowych w Szprotawie na tą nową nazwę, która została 
przegłosowana i komentarze są takie, że dla mnie i tak będzie zawsze 54. 
Innych głosów w dyskusji nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 16 radnych.  
Protokół z elektronicznego głosowania uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Żaganiu przy ul. Gimnazjalnej 13, 68 – 100 Żagań, stanowi załącznik 
do protokołu z obrad sesji. 
16. Podjęcie uchwały Nr VIII.11.2019 w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Szprotawie przy ul. Niepodległości 7, 67 – 300 Szprotawa. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Przewodniczących Komisji Stałych  
o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Szprotawie przy ul. Niepodległości 7, 67 – 300 Szprotawa. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Jacek Grzelak: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Cecylia Brodzińska: komisja 
wydała opinię pozytywną 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Justyna Socik: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Artur Niezgoda: 
komisja wydała opinię pozytywną. 
Członek Komisji Gospodarki i Infrastruktury Sebastian Galasiak: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Kowalski: komisja 
wydała opinię pozytywną. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 16 radnych.  
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Protokół z elektronicznego głosowania uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Szprotawie przy ul. Niepodległości 7, 67 – 300 Szprotawa, stanowi 
załącznik do protokołu z obrad sesji. 
17. Podjęcie uchwały Nr VIII.12.2019 w sprawie stwierdzenia przekształcenia trzyletniego 

Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Żaganiu wchodzącego w skład Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących w Żaganiu. 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Przewodniczących Komisji Stałych  
o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia 
trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Żaganiu wchodzącego w skład 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Żaganiu. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Jacek Grzelak: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Cecylia Brodzińska: komisja 
wydała opinię pozytywną 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Justyna Socik: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Artur Niezgoda: 
komisja wydała opinię pozytywną. 
Członek Komisji Gospodarki i Infrastruktury Sebastian Galasiak: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Kowalski: komisja 
wydała opinię pozytywną. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 16 radnych.  
Protokół z elektronicznego głosowania uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia 
trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Żaganiu wchodzącego w skład 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Żaganiu, stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji. 
18. Podjęcie uchwały Nr VIII.13.2019 w sprawie stwierdzenia przekształcenia trzyletniego 

Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Iłowej wchodzącego w skład Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych w Iłowej. 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Przewodniczących Komisji Stałych  
o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia 
trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Iłowej wchodzącego w skład 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Iłowej. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Jacek Grzelak: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Cecylia Brodzińska: komisja 
wydała opinię pozytywną 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Justyna Socik: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Artur Niezgoda: 
komisja wydała opinię pozytywną. 
Członek Komisji Gospodarki i Infrastruktury Sebastian Galasiak: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Kowalski: komisja 
wydała opinię pozytywną. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 
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Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 16 radnych.  
Protokół z elektronicznego głosowania uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia 
trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Iłowej wchodzącego w skład Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych w Iłowej, stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji. 
19.  Podjęcie uchwały Nr VIII.14.2019 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Sta-

rosty Żagańskiego. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Przewodniczącego Komisji Skarg, Wnio-
sków i Petycji o przedstawienie uzasadnienia i opinii komisji. 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sylwester Michalak: Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji w sprawie skargi z dnia 20 maja 2019 roku na działalność Starosty Żagań-
skiego dotyczącą z zwlekaniem z remontem odcinka drogi powiatowej 1042F położonej w m. 
Chichy, w głosowaniu jawnym uznała skargę za bezzasadną. W tej sprawie odbyły się dwa 
posiedzenia komisji oraz została przeprowadzona wizja lokalna na w/w odcinku drogi. Drugie 
posiedzenie komisji odbyło się na wniosek Skarżącego. Komisja stwierdziła, że nie zostały 
wniesione żadne nowe okoliczności w tej sprawie. Na jedno posiedzeń komisji także został 
wysłuchany Pan Starosta. Przedstawię uzasadnienie do projektu uchwały. 
Rada Powiatu po zapoznaniu się ze skargą oraz opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
wskazuje, co następuje. 
Przy kwalifikowaniu dróg do przebudowy Rada Powiatu bierze pod uwagę, uwarunkowania 
dotyczące stanu technicznego drogi i jej podbudowy, znaczenie społeczne i gospodarcze danej 
drogi dla układu komunikacyjnego oraz dostępność komunikacyjna sieci drogowej. Droga 
1042F posiada długość 20,938 km, w tym w obszarze zabudowanym, w którym konieczna jest 
budowa przynajmniej jednostronnego chodnika 16,372 km. W 2015 r. za kwotę 415.712,48 zł 
Powiat Żagański przebudował most na rzece Młynówka, czyli odcinek o długości 2,590 km od 
skrzyżowania z drogą krajową nr DK-12 w km 7+395 do km 9+985. Przebudowa całej drogi 
jest inwestycją, której koszty z dużym prawdopodobieństwem przekroczą kwotę 20 mln zł. Po-
wiat dysponuje opinią techniczną, według której droga nr 1042F zakwalifikowana została do 
zabiegów konserwacyjnych jezdni. Jednocześnie według tej opinii przebudowa m.in. tej drogi 
i dołączonej karty przeglądu rocznego nie wymaga przeglądu szczegółowego, ograniczenia no-
śności, ograniczenia prędkości, nie istnieje potrzeba jej zamknięcia. Na marginesie Rada Po-
wiatu wskazuje, iż nie zostało zawarte porozumienie pomiędzy Powiatem Żagańskim, a Gminą 
Małomice. Nie doszło też do podpisania żadnego dokumentu, który regulowałby kwestię reali-
zacji i współfinansowania przebudowy w/w drogi. Odnosząc się do zarzutu wykonywania in-
westycji dla dróg powiatowych numer 1063F oraz 1079F, które Stowarzyszenie podaje, jako 
przykłady niewłaściwego planowania zadań inwestycyjnych, wskazuje się, że przebiegają one 
w dużej części przez tereny zalesione, co z uwagi na brak podbudowy spowodowało liczne 
spękania krawędzi jezdni, całej nawierzchni jak również liczne wypiętrzenia asfaltu przez ko-
rzenie drzew. Wykonywane zabiegi konserwacyjne polegające na powierzchniowym utrwale-
niu nie odniosły pożądanego skutku, co nakazywało pilne ratowanie substancji drogowej po-
przez pilne zakwalifikowanie tych dróg do przebudowy. Ponadto, w przypadku drogi nr 1063F 
jest to kolejny etap przebudowy. Poprzednie etapy realizowane były w latach 2012-2013. W 
tym miejscu wskazać należy, że zbadane natężenie ruchu drogi powiatowej 1042F w kilometrze 
7+920 (odcinku pozostającym w zainteresowaniu Skarżącego), wynosi w rzeczywistości 
SDR=378,6 P/d. Nie jest, zatem tak jak wskazuje Skarżące Stowarzyszenie, że natężenie ruchu 
na w/w odcinku wynosi SDR=928,55 P/d. Natężenie ruchu ponownie zostało zbadane w dniu 
26 czerwca 2019 na polecenie przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
w związku ze złożoną skargą. Tym samym nie można zgodzić się ze Skarżącym Stowarzysze-
niem, że natężenie ruchu przy kwalifikowaniu dróg do remontów jest okolicznością pomijaną. 
Odcinek drogi przebudowy, którego żąda Stowarzyszenie nie stanowi newralgicznego punktu 
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dróg powiatowych ze względu na natężenie ruchu. Dla przykładu Rada Powiatu Żagańskiego 
wskazuje, że droga powiatowa 1056F przebudowana w roku 2018 na odcinku Szprotawa – Cie-
ciszów (I etap) wykazywała przed inwestycją stan niedostateczny, a natężeniu ruchu na tym 
odcinku wynosiło SDR=1857,10 P/d. Przy planowaniu budżetu na rok następny Zarząd Po-
wiatu kieruje się sytuacją finansową powiatu i możliwościami pozyskania środków na zadania 
inwestycyjne z zewnątrz. Planując inwestycje Zarząd ma obowiązek stosowania przepisów 
ustawy o finansach publicznych, a co za tym idzie spełnienia wskaźników określonych 
w art. 243 w/w ustawy. Nawet wnioskowanie o dofinansowanie wymaga spełnienia szeregu 
technicznych warunków inwestycji (drogi) oraz konieczności zapewnienia wkładu własnego 
w określonej wysokości (min. 50 %). Co istotne Rada Powiatu wskazuje, że planowanie inwe-
stycji oraz projekt budżetu przygotowuje i przedkłada Radzie Powiatu, Zarząd kolegialnie. Za-
tem Starosta samodzielnienie nie ma możliwości podejmowania takich decyzji. Budżet 
uchwala natomiast Rada Powiatu Żagańskiego, po uzyskaniu opinii wszystkich Komisji. Dofi-
nansowanie zaś zadań inwestycjach dotyczących przebudowy dróg w ramach środków rządo-
wych można uzyskać tylko na zadania, które spełniają określone parametry m.in. podniesienie 
znacznego poziomu bezpieczeństwa, znaczenie drogi w sieci dróg publicznych w tym funkcja 
w sieci drogowej oraz jej „ponadlokalność”, poprawa dostępności komunikacyjnej zwłaszcza 
do nieruchomości, na których są realizowane inwestycje mieszkaniowe w wyniku przyjętych 
programów społeczno – gospodarczych. Kolejnym parametrem ocenianym w konkursie jest 
poziom dochodów własnych wnioskodawcy w stosunku do średniego dochodu własnego jed-
nostki samorządu terytorialnego. Drogi powiatowe stanowią własność Powiatu. Zgodnie 
z art. 19 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 o drogach publicznych, zarządcą drogi po-
wiatowej jest Zarząd Powiatu. Zadania zarządcy drogi określone zostały w art. 21 ustawy 
o drogach publicznych. Jednakże, każde zadanie wymaga określenia go w budżecie powiatu. 
Uchwalaniem budżetu zajmuje się natomiast Rada Powiatu do wyłącznie, której kompetencji 
należy to zadanie (art. 12 pkt 5 powołanej wyżej ustawy). Zgodnie z art. 238 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych Zarząd jednostki samorządu terytorialnego sporzą-
dza i przedkłada projekt uchwały budżetowej Radzie Powiatu oraz Regionalnej Izbie Obra-
chunkowej celem zaopiniowania. Zgodnie z ust. 2 powołanego artykułu wraz z projektem 
uchwały budżetowej Zarząd Powiatu przedkłada uzasadnienie do projektu uchwały oraz inne 
materiały określone w uchwale. Opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej, Zarząd zobowiązany 
jest przedstawić Radzie przed uchwaleniem budżetu (art. 238 ust. 3 ustawy o finansach pu-
blicznych). Jak wynika z powyższych przepisów prawa, planowanie inwestycji drogowej, 
w szczególności w zakresie przebudowy drogi, wymaga szczegółowej analizy oraz uzasadnie-
nia w projekcie. Starosta nie ma, zatem kompetencji, decydowania o wyznaczaniu kolejności 
przebudowy, budowy czy remontu dróg i ujęcia ich w budżecie Powiatu, samodzielnie. Wy-
maga to, bowiem decyzji kolegialnego organu, jakim jest Zarząd, a następnie podjęcia uchwał 
przez Radę Powiatu. 
Wskazane zarzuty nie noszą, zatem charakteru zarzutów wyłącznie dotyczących Starosty Ża-
gańskiego. Zgodnie z art. 34 i 35 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
Starosta kieruje bieżącymi sprawami Powiatu i reprezentuje Powiat na zewnątrz. Nie ma jednak 
kompetencji do samodzielnego podejmowania decyzji w zakresie, który należy do kompetencji 
Zarządu oraz Rady Powiatu Żagańskiego. Nawet przyjmując, iż zarządcą drogi powiatowej jest 
Zarząd Powiatu to należy mieć na uwadze okoliczność, że w zakresie majątkowym i budżeto-
wym decyzję podejmuje organ uchwałodawczy, czyli Rada Powiatu. Ta zaś kieruje się prze-
słankami wskazanymi m.in. w ustawie o finansach publicznych. 
Tym samym biorąc pod uwagę powyższe okoliczności oraz przepisy prawa, skargę z dnia 
20 maja na działalność Starosty, Rada Powiatu uznaje za bezzasadną.  
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Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Przewodniczących Komisji Stałych  
o przedstawienie opinii komisji. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Jacek Grzelak: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Cecylia Brodzińska: komisja 
wydała opinię pozytywną 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Justyna Socik: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Artur Niezgoda: 
komisja wydała opinię pozytywną. 
Członek Komisji Gospodarki i Infrastruktury Sebastian Galasiak: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Kowalski: komisja 
wydała opinię pozytywną. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję. 
Radny Tomasz Hucał: ja na początku zaznaczę, że rzeczywiście ta skarga ma dwie kwestie, 
czyli to kwestia procedowania, czyli porozumienie lub jego barku między powiatem żagań-
skim, a Gminą Małomice i tutaj nie będę się wgłębiał, bo to moi koledzy z Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji już rozstrzygnęli. Natomiast chciałbym, jako człowiek, który ma rowerem 
zjechane wszystkie drogi powiatowe w powiecie żagańskim, wczoraj prosto po komisji, korzy-
stając z tego, że burza przeszła bokiem, po raz chyba siódmy pojechałem na tą drogę, przeje-
chałem się do Witkowa i z powrotem, przejechałem ją od początku do końca i stwierdzam, że 
w powiecie żagańskim przynajmniej kilka dróg jest w stanie dużo gorszym, chociażby słynna 
już droga między Brzeźnicą, a Wichowem, w Marcinowie, Jelenin – Chotków, w Dzietrzycho-
wicach, na której na szczęście trwa remont. Jest dużo dróg naprawdę w gorszym stanie, są drogi 
gminne też w złym stanie, a ta droga jest naprawdę dobra, jeżeli chodzi o porównanie jej do 
innych dróg. Druga sprawa, przyglądnąłem się temu ruchowi, bo byłem tam między godz. 1700 
– 1800 wtedy, kiedy jest bardzo duży ruch. Duże natężenie ruchu na tej drodze występuje na 
odcinku 500 m do sklepu przy wieży w Witkowie i z powrotem i to jest jedyny fragment drogi, 
gdzie rzeczywiście natężenie ruchu może być duże, ale to są okoliczni mieszkańcy, którzy tak 
naprawdę jeżdżą między sklepem, a sklepem. Natomiast na tym odcinku łączącym Witków  
i Chichy z Janowcem, to tam był jeden ciągnik do przewozu drewna, dwa samochody osobowe, 
kilka skuterków. Mogę to również, jak trzeba, złożyć na piśmie dla komisji, bo byłem tam  
i jeżdżę tam regularnie. 
Innych głosów w dyskusji nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
Uchwała została podjęta przy 14 głosach „za”, 2 „wstrzymujących się”, przy udziale 16 
radnych.  
Radny Leon Cuprych: zgłaszam wniosek w kwestii formalnej, chodzi mi o to, że Pan nie 
przeczytał uchwały, przeczytał Pan początek uchwały, a nie stanowiska uchwały. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: oczywiście, ale ma Pan treść całej uchwały, czy ona 
będzie jakoś nie prawnie wykonana? 
Radca Prawny Michał Zwolak: to jest zawsze uchwała w przedmiocie rozpatrzenia skargi, to 
jest zawsze tytuł uchwały. To jest tak samo, jakbyśmy musieli czytać całą teść każdej uchwały. 
Jeżeli tutaj o to chodzi, to ja uważam, że problemu nie ma.   
Protokół z elektronicznego głosowania uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Starosty Żagańskiego, stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji. 
20. Podjęcie uchwały Nr VIII.15.2019 w sprawie uchwalenia regulaminu Społecznej 

Straży Rybackiej Polskiego Związku Wędkarskiego Okręg w Zielonej Górze Powiat 
Żagański. 
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Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił o przedstawienie uzasadnienia. 
Starosta Henryk Janowicz: zmieniła się ustawa o rybactwie śródlądowym i w związku z tym 
wprowadzamy nowy regulamin. W nowym regulaminie są zapisy, że zmniejszy się też ilość 
strażników, którzy będą brali udział w patrolowaniu, są to takie istotne zmiany. Poza tym nic 
większego się nie zmienia, tylko ze względu na zamianę ustawy. Oddziaływanie patroli, czę-
ściej będą patrolować, jak do tej pory.   
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Przewodniczących Komisji Stałych  
o przedstawienie opinii komisji. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Jacek Grzelak: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Cecylia Brodzińska: komisja 
wydała opinię pozytywną 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Justyna Socik: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Artur Niezgoda: 
komisja wydała opinię pozytywną. 
Członek Komisji Gospodarki i Infrastruktury Sebastian Galasiak: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Kowalski: komisja 
wydała opinię pozytywną. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 16 radnych.  
Protokół z elektronicznego głosowania uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu Społecznej 
Straży Rybackiej Polskiego Związku Wędkarskiego Okręg w Zielonej Górze Powiat Żagański, 
stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji. 
21. Podjęcie uchwały Nr VIII.16.2019 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu żagań-
skiego, od września 2019 roku. 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Naczelnika Wydz. OKT o przedstawienie 
uzasadnienia. 
Naczelnik Wydz. OKT Michał Cisek: projekt uchwały był opiniowany od początku lipca przez 
Kuratora Oświaty. Otrzymaliśmy pozytywną opinię w tym zakresie, uchwała również została 
zaopiniowana pozytywnie przez związki zawodowe. W tej uchwale odnośnie sieci szkół nie ma 
już gimnazjów. W tej sieci nie ma jeszcze ujętych szkół branżowych II stopnia, szkoły te bę-
dziemy dopiero uruchamiać i dopiero wtedy zostaną wprowadzone do tej sieci. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak opinię do projektu uchwały wyrazimy po przez 
głosowanie. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 16 radnych.  
Protokół z elektronicznego głosowania uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych 
szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu żagańskiego, 
od września 2019 roku, stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji. 
22. Wolne wnioski.  
Radny Leon Cuprych: wrócę do tej uchwały, którą podjęliśmy o rozpatrzeniu skargi na 
działalność Starosty Żagańskiego. Mam taką wątpliwość, w uchwale jest napisane „w sprawie 
rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Żagańskiego”. W moim przekonaniu 
Przewodniczący powinien przeczytać §1 „uznaje się za bezzasadną skargę Stowarzyszenia…” 
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i wtedy proszę o oddanie głosu. W tytule uchwały nie jest odrzucenie skargi, tylko rozpatrzenie 
skargi, czyli tzw. stanowisko uchwały powinno być przeczytane.  
Radca Prawny Michał Zwolak: to jest tak naprawdę kwestia tego, w jaki sposób zwyczajowo 
jest przyjęte czytanie przez Przewodniczącego projektów uchwał, które mają być podejmowane 
na sesji. Żadna z uchwał, która dzisiaj była podejmowana, nie czytano treści zasadniczej. Jeżeli 
natomiast, jako Rada będziecie chcieli taka praktykę przyjąć, to ja nie widzę żadnego problemu 
z prawnego punku widzenia, ani w przypadku głosowania i czytania przez Przewodniczącego 
tak, jak miało to miejsce w dniu dzisiejszym, ani, jak to miałoby zostać zmienione. Wyrażone 
stanowisko w tej uchwale zostało przeczytane. Teraz pytanie sprowadza się do tego, czy czytać 
wszystko, czy robić jakieś wyjątki? Może np. wprowadzić czysto wewnętrznie zmiany  
w przypadku tytułu uchwały, bo można było tą uchwałę zatytułować „ w sprawie negatywnego 
rozpatrzenia skargi na działalność Starosty”, czy pozytywnego rozpatrzenia skargi. Jest to 
kwestia wtórna z tego względu, że Państwo nie czytacie tego, co robicie tą uchwałą. W żadnym 
przypadku którejkolwiek uchwały, która dzisiaj była podejmowana, wyłącznie jej tytuł. 
Zwyczajowo jest przyjęte, że tytułem uchwały w przedmiocie rozpatrzenia skargi jest po prostu 
uchwała w przedmiocie rozpatrzenia skargi. Z formalnego punktu widzenia, szczególnie, że 
treść uchwały jest też Państwu znana, treść tej uchwały jest później publikowana.  
Z uzasadnienia do uchwały wynikało, co będzie tą uchwałą robione i uważam, że tutaj żadnego 
problemu czysto prawnego nie ma. To już w Państwa gestii pozostawiam podejść do tego  
w późniejszych przypadkach w rozpatrywaniu tego typu skarg. Ja osobiście nie widzę tutaj 
problemu formalno prawnego. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: ja myślę Panie Radny, że to przedyskutujemy na 
najbliższej komisji, czy zmienimy formę czytania wszystkich uchwał całych uchwał, czy 
pozostaniemy w takiej formie, w jakiej prowadzę do tej pory. Myślę, że wypracujemy wspólne 
stanowisko. 
Radny Paweł Chylak: na stronie www.powiatzaganski ukazała się informacja, że w dniu 24 
maja 2019 roku zostało podpisane porozumienie. W informacji czytamy, że cyt. samorządowcy 
wypracowali wspólne stanowisko dotyczące eliminowania niekorzystnych skutków zmian 
spowodowanych reformą oświaty do pracowników zatrudnionych w jednostkach oświatowych 
podległych Staroście Żagańskiemu, Burmistrzowi Żagania i Burmistrzowi Szprotawy.  
W ostatnim akapicie informacji czytamy, że cyt. podpisane przez trzy podmioty porozumienie 
zwiększa możliwość przeniesienia nauczyciela do innej szkoły, uzupełnienia etatu, czy 
znalezienia dodatkowych godzin nauczania. Pracownicy oświatowi w razie problemów będą 
otrzymywać propozycje, które będą dotyczyć szkół podlegających pod miasto Żagań i Gminę 
Szprotawa lub Powiat Żagański. Moje pytanie jest takie, ilu nauczycieli wg danych na początek 
roku szkolnego 2019/2020, na podstawie tego porozumienia, skorzystało z możliwości 
przeniesienia do innej szkoły, uzupełnienia etatu lub znalezienia dodatkowych godzin 
nauczania w szkołach podległych pod miasto Żagań, Gminę Szprotawa i Powiat Żagański?  
Radny Leon Cuprych: do wypowiedzi Radcy Prawnego i Przewodniczącego Rady, ja mam na 
względzie tylko specyficzne uchwały. Jeżeli są uchwały budżetowe, czyta się wszystko i jeżeli 
ta uchwała jest taka przesądzająca, to moim zdaniem §1 uchwały powinien być przeczytany. 
Radny Jacek Grzelak: mam mały wniosek techniczny, które wiele nie będzie kosztował,  
a chodzi o przycięcie korony drzew, które zasłaniają znaki drogowe na drodze powiatowej 
Małomice – Szprotawa i Małomice – Bukowina do drogi krajowej nr 12. Oznaczenia przed 
progami zwalniającymi są zarośnięte w 100% drzewami i krzakami. 
Starosta Henryk Janowicz: zapraszam wszystkich Radnych na dożynki powiatowe o godz. 1300 
rozpoczną się mszą. Natomiast dzisiaj o godz. 1400 w powiecie nowosolskim mamy spotkanie, 
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które wybiega już w przyszłość, dotyczące ścieżki rowerowej od miejscowości Stypułów do 
granicy naszego powiatu. Pierwszy przetarg tego zadania został zrealizowany. Realizowany 
został przez powiaty, gminy, my, jako powiat wyraziliśmy zgodę na to, że jesteśmy 
zainteresowani. W przyszłości ma być nowe rozdanie w 2020 – 2024, podział środków 
unijnych. Dzisiaj to spotkanie się odbędzie, uczestniczyć w spotkaniu będzie Burmistrz Miasta 
Żagania, Prezydent Miasta Nowa Sól, albo zastępca, Starosta Nowosolski i ja. Mam nadzieję, 
że coś z tego spotkania wyjdzie, moim zdaniem, pozytywnego. Dużą chęć współpracy wyraziła 
Miasto i Gmina Szprotawa, która też chce uczestniczyć, też chce rozmawiać, bo to jest dosyć 
istotne. Jestem po rozmowie z Wójtem Gminy Brzeźnica, który też jest zainteresowany, bo tam 
przez krótki odcinek, ale idzie. Te rozmowy będziemy dzisiaj podejmować pierwszy raz. 
Mówię o tym, żebyśmy wiedzieli, bo jest to temat, który ostatnio mocno krąży, że coś zostało 
zrobione, a dlaczego stanęło tam, a nie gdzie indziej. To był pierwszy etap, pierwsze przejęcia 
gruntów, pierwsze rozmowy, o tych rozmowach nasz Zarząd był powiadamiany, ja przy 
jednych uczestniczyłem. Mówiłem zawsze, że to są pewne etapy, które nas czekają i tą dyskusję 
dzisiaj będziemy podejmować. Zobaczymy, jak to technicznie będzie się miało, w jakim 
kierunku będzie się szło, ale o tym będziemy rozmawiać. Duża istotna jeszcze rzecz, wiadomo, 
że powiat to jest ponad 400 km, ale środki mamy, jakie mamy, zdajecie sobie sprawę śledząc 
budżet, co roku i widzicie, co się dzieje, co roku na tych drogach. Inwestycji jest mnóstwo, 
jakbyśmy zaczęli patrzyć pod względem milionów, to tak naprawdę bylibyśmy w czołówce 
województwa, jak nie kraju.  Problem polega na tym, że te drogi z roku na rok stają się starsze. 
Ustawa mówi jasno, po wybudowaniu drogi, po wyremontowaniu drogi, pierwszy remont po 
10 latach, przebudowa po 20 latach. Te drogi mają po ćwierć wieku, po pół wieku, 50, 75 lat  
i jakoś sobie radzimy. Były drogi budowane systemem wielkopolskim, opolskim, my, jako 
drogowcy wiemy, o czym mówimy. To były drogi budowane na niczym, albo na kamykach, 
albo na kruszywach niełamanych, tylko okrągłych, albo na różnego rodzaju popiołach. 
Dziękujmy Bogu, że na razie tak jest, a cały czas, co roku, jak śledzimy budżet, od paru lat 
wprowadzamy nowe inwestycje, realizujemy te zadania. Czy to obiekty inżynierskie, budowa 
mostów od podstaw, czy, gdzie też nie było wspomniane, mnóstwo przepustów  
przebudowujemy, bo te przepusty już nie wytrzymują, a były robione na początku XX wieku, 
albo troszkę później, ale na pewno 70 lat, co niektóre. Nie wspomnę o odcinkach dróg  
i chodnikach, coraz więcej chodników na terenie powiatu pojawia się w miejscowościach, gdzie 
jest zagrożenie w ruchu pieszym, jak i kołowym. To robimy, ale przy tak dużej ilości 
kilometrów i przy tak dużym powiecie, bo dlaczego nie podkreślamy, że powiat żagański, może 
nie pod względem liczebności, ale pod względem wielkości jest jednym z największych 
powiatów w województwie lubuskim. Tak naprawdę jesteśmy jednym z największych 
powiatów, jeżeli chodzi o obszar, kilometry, ale to jest widoczne na każdym kroku. Faktem 
jest, że chcielibyśmy, żeby tych środków było więcej. Zobaczcie problem szpitala, Pan 
Przewodniczący powiedział, co roku inwestujemy w ten szpital, co roku inwestujemy, 
rozwiązujemy zadania związane z utrzymaniem służby zdrowia, bo ona jest niezbędna na 
terenie naszego powiatu. Oświata, 90% obiektów to są obiekty zabytkowe, w których nic się 
nie zrobi bez zgody konserwatora, a z drugiej strony one funkcjonują, działają, dochodzimy do 
tych norm, które nam niejednokrotnie narzuca, nie tylko Państwowa Inspekcja Sanitarna, ale 
też strażacy. 
Radny Tomasz Hucał: w nawiązaniu do informacji Pana Starosty, ja już wczoraj wstępnie 
mówiłem na komisji, tak samo dzisiaj powtórzę, że jak już uda się samorządowcom przez ten 
etap porozumienia, to ja deklaruję bardzo chętnie udział w spotkaniach roboczych dotyczących 
ścieżki rowerowej. Myślę, że mam na tyle dużą wiedzę, jeśli chodzi o tą dziedzinę życie, bardzo 
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chętnie bym się w to zaangażował, żeby ta ścieżka, podobnie, jak na tym odcinku nowosolskim, 
wyglądała fanie i profesjonalnie, bo miałem okazję już ją testować, może formalnie nie jest 
jeszcze otwarta, ale tam już jeździ bardzo dużo ludzi. Chciałbym jeszcze powtórzyć, to, co 
mówiłem na komisji, bardzo proszę o pochylenie się nad tematem budowy ogrodzenia 
Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego w Szprotawie, ze względu na to, że tam 
ostatnio dzieje się dużo dziwnych, złych przypadków, łącznie z tym, że pojawiają się tam 
nieuprawnione osoby, które po wypiciu alkoholu już stamtąd nie wychodzą. Są to niepotrzebne 
kłopoty zarówna dla administratora terenu, czyli szkoły i powiatu oraz innych dodatkowych 
służb.  
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak wyznaczył Radnego Romana Śliwińskiego oraz 
Radnego Zbigniewa Białkowskiego do zapoznania się z protokołem z obrad VIII sesji Rady 
Powiatu Żagańskiego z dnia 27 sierpnia 2019 roku. 
23. Zamknięcie obrad VIII sesji. 

    Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: zamykam obrady VIII sesji Rady Powiatu Żagań-
skiego.  

 


